
1. N A C H T R A G S H A U S H A L T S S A T Z U N G

d e r

Gemeinde Schacht-Audorf

für das Haushaltsjahr   2 0 1 4

Aufgrund des § 95 b der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung 
vom 18.12.2014 folgende 1. Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 

§ 1

Mit dem Nachtragshaushaltsplan 

werden

1. im Ergebnisplan der

Gesamtbetrag der Erträge
Gesamtbetrag der Aufwendungen
Jahresüberschuss
Jahresfehlbetrag

11.500 €
86.000 €

        ---
74.500 €

---
---
---

     ---

6.125.000 €
8.223.400 €

---
2.098.400 €

6.136.500 €
8.309.400 €

---
2.172.900 €

2. im Finanzplan der

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus
der Investitionstätigkeit und der 
Finanzierungstätigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus
der Investitionstätigkeit und der 
Finanzierungstätigkeit

10.800 €

86.000 €

870.900 €

---

       ---

---

---

487.900 €

6.114.600 €

7.553.000 €

548.700 €

1.970.300 €

6.125.400 €

7.639.000 €

1.419.600 €

1.482.400 €

erhöht
um

vermin-
dert um

und damit der 
Gesamtbetrag des 
Haushaltsplanes 
einschl. der Nachträge

gegen-
über bis-
her

nunmehr 
festge-
setzt auf



§ 2

Es wird neu festgesetzt:
4. die Gesamtzahl der im Stellenplan 

ausgewiesenen Stellen                      von bisher 8,65 Stellen    auf 8,93 Stellen.

Die Positionen 1 bis 3 bleiben unverändert.

§ 3

Unverändert

§ 4

Unverändert

§ 5

Unverändert

Schacht-Audorf, den 18.12.2014

(Eckard Reese)
Bürgermeister



1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

4.544.40040 Steuern und ähnliche Abgaben 4.304.100-141.7001 4.037.1004.686.100 3.854.100
25.20041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 220.600-1.4002 240.60026.600 260.600

042 + sonstige Transfererträge 003 00 0
968.60043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 896.00072.6004 896.000896.000 896.000
376.500441

442
446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 336.30040.2005 336.300336.300 336.300

47.600448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.00038.6006 8.0009.000 9.200
135.20045 + sonstige ordentliche Erträge 132.0003.2007 132.000132.000 132.000

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00 0
0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00 0

6.086.00010 = ordentliche Erträge 6.097.500 5.897.00011.500 5.650.000 5.488.200
462.70050 Personalaufwendungen 463.1002.60011 465.900460.100 467.400

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00 0
1.393.30052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 940.900-26.90013 943.9001.420.200 947.700

670.40057 + bilanzielle Abschreibungen 671.400014 672.400670.400 672.400
4.835.50053 + Transferaufwendungen 4.016.20092.00015 3.957.0004.743.500 3.902.200

875.40054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 834.00018.30016 842.100857.100 852.200
8.151.30017 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 8.237.300 6.925.60086.000 6.881.300 6.841.900

-2.065.30018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
10 / 17)

-2.139.800 -1.028.600-74.500 -1.231.300 -1.353.700

39.00046 + Finanzerträge 39.000019 39.00039.000 39.000
72.10055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 66.800020 61.50072.100 56.200

-33.10021 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) -33.100 -27.8000 -22.500 -17.200
-2.098.40022 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) -2.172.900 -1.056.400-74.500 -1.253.800 -1.370.900

049 + außerordentliche Erträge 0023 00 0
059 - außerordentliche Aufwendungen 0024 00 0

025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) 0 00 0 0
-2.098.40026 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) -2.172.900 -1.056.400-74.500 -1.253.800 -1.370.900

Nachrichtlich:
Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

1.200+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 1.200048 1.2001.200 1.200
1.200- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 1.200058 1.2001.200 1.200

0= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan" ***



1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

4.544.400+ Steuern und ähnliche Abgaben 4.304.100-141.7001 4.037.1004.686.100 3.854.100
9.800+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen 205.200-1.4002 225.20011.200 245.200

0+ Sonstige Transfereinzahlungen 003 00 0
975.600+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 903.00072.6004 903.000903.000 903.000
376.500+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 336.30040.2005 336.300336.300 336.300
47.600+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.00038.6006 8.0009.000 9.200

131.500+ Sonstige Einzahlungen 129.0002.5007 129.000129.000 129.000
40.000+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 40.00008 40.00040.000 40.000

0+ Konten ohne Zuordnung im amtlichen Muster - sonstige
Einzahlungen

008a 00 0

6.114.6009 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 6.125.400 5.925.60010.800 5.678.600 5.516.800
462.700- Personalauszahlungen 463.1002.60010 465.900460.100 467.400

0- Versorgungsauszahlungen 0011 00 0
1.393.300- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 940.900-26.90012 943.9001.420.200 947.700

72.100- Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 66.800013 61.50072.100 56.200
4.835.500- Transferauszahlungen 4.016.20092.00014 3.957.0004.743.500 3.902.200

875.400- Sonstige Auszahlungen 834.00018.30015 842.100857.100 852.200
0- Konten ohne Zuordnung im amtlichen Muster - sonstige

Auszahlungen
0015a 00 0

7.553.00016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
(Zeilen 10 bis 15a)

7.639.000 6.321.00086.000 6.270.400 6.225.700

-1.438.40017 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) -1.513.600 -395.400-75.200 -591.800 -708.900
50.000+ Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen
24.900018 15.00050.000 0

656.300+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und
Gebäuden

200.000456.30019 200.000200.000 200.000

2.600+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

1.0001.60020 1.0001.000 1.000

0+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00 0
0+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00 0

2.100+ Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und
Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

2.100023 2.1002.100 2.100

683.000+ Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 10.000413.00024 10.000270.000 10.000
0+ Sonstige Investitionseinzahlungen (Keine Konten im

amtlichen Kontenplan)
0025 00 0

0+ Konten ohne Zuordnung im amtlichen Muster - Einzahlungen
Investitionstätigkeiten

0025a 00 0

523.10026 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.394.000 238.000870.900 228.100 213.100
15.000- Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
0027 015.000 0

45.400- Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0-4.60028 050.000 0

369.000- Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

64.00052.50029 96.000316.500 64.000

0- Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00 0
885.200- Auszahlungen für Baumaßnahmen 180.000-526.80031 180.0001.412.000 180.000
83.300- Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)
83.300-4.50032 83.30087.800 83.300



1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

0- Sonstige Investitionsauszahlungen (Keine Konten im
amtlichen Kontenplan)

0033 00 0

0- Konten ohne Zuordnung im amtlichen Muster -
Auszahlungen Investitionstätigkeiten

0033a 00 0

1.881.30034 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis
33a)

1.397.900 327.300-483.400 359.300 327.300

-1.358.20035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -3.900 -89.3001.354.300 -131.200 -114.200
-2.796.60036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17 und 35) -1.517.500 -484.7001.279.100 -723.000 -823.100

25.600+ Aufnahme von Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

25.600037 25.60025.600 25.600

0+ Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage
liquider Mittel

0038 00 0

84.500- Tilgung von Krediten für Investitionen und
Investitionsfördermaßnahmen

84.500-4.50039 84.50089.000 84.500

0- Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage
liquider Mittel

0040 00 0

-63.40041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit -58.900 -58.9004.500 -58.900 -58.900
-2.860.00042 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)
-1.576.400 -543.6001.283.600 -781.900 -882.000

5.822.500+ Anfangsbestand an bereinigten Geldbeständen 4.246.100885.40043 3.702.5004.937.100 2.920.600
2.077.10044 = Bereinigte Geldbestände (Zeilen 42 und 43) 4.246.100 3.702.5002.169.000 2.920.600 2.038.600

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den inan plan" ***



G
em

ei
nd

e 
Sc

ha
ch

t-
Au

do
rf

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
un

g 
20

14

Pr
od

uk
t

Ko
nt

o
FB

KZ
Be

z.
Re

ch
n.

er
g.

 
20

13

Pl
an

ja
hr

 A
ns

at
z 

20
14

 u
nt

er
 

Be
rü

ck
s.

 N
ac

ht
r. 

Ve
rä

nd
er

un
g 

d.
 d

. 
N

ac
ht

ra
g 

ge
ge

nü
be

r d
em

 
U

rs
pr

un
g

Be
m

er
ku

ng
en

Pr
od

uk
t G

em
ei

nd
eo

rg
an

e
Er

ge
bn

is
ha

us
ha

lt
11

10
0

53
18

00
0

ES
Zu

sc
hü

ss
e 

de
s J

ug
en

d-
, S

po
rt

-, 
So

zia
l- 

un
d 

Ku
ltu

ra
us

sc
hu

ss
es

0,
00

3.
50

0,
00

-1
.5

00
,0

0 
zu

r D
ec

ku
ng

 d
es

 F
eh

lb
et

ra
ge

s i
m

 B
er

ei
ch

 "A
kt

io
n 

Fe
rie

ns
pa

ß"
 (T

-S
hi

rt
s)

11
10

0
73

18
00

0
ZS

Au
sz

ah
lu

ng
en

 v
on

 Z
us

ch
üs

se
n 

an
 ü

br
ig

e 
Be

re
ic

he
0,

00
3.

50
0,

00
-1

.5
00

,0
0 

zu
r D

ec
ku

ng
 d

es
 F

eh
lb

et
ra

ge
s i

m
 B

er
ei

ch
 "A

kt
io

n 
Fe

rie
ns

pa
ß"

 (T
-S

hi
rt

s)

Pr
od

uk
t V

er
w

al
tu

ng
sg

eb
äu

de

11
10

2
44

88
00

0
EH

So
ns

tig
e 

Ve
rw

al
tu

ng
s-

 u
nd

 B
et

rie
bs

ei
nn

ah
m

en
2.

15
6,

33
1.

60
0,

00
1.

30
0,

00
Er

st
at

tu
ng

 V
er

sic
he

ru
ng

ss
ch

ad
en

 (F
ah

rr
ad

un
te

rs
ta

nd
)

11
10

2
64

88
00

0
ZH

So
ns

tig
e 

Ve
rw

al
tu

ng
s-

 u
nd

 B
et

rie
bs

ei
nn

ah
m

en
 (E

in
za

hl
un

ge
n)

43
2,

46
1.

60
0,

00
1.

30
0,

00
Er

st
at

tu
ng

 V
er

sic
he

ru
ng

ss
ch

ad
en

 (F
ah

rr
ad

un
te

rs
ta

nd
)

Pr
od

uk
t A

llg
em

ei
ne

s G
ru

nd
ve

rm
ög

en
in

ve
st

iv
 (F

in
an

zh
au

sh
al

t)

11
10

3
02

90
00

0
ZH

So
ns

tig
e 

un
be

ba
ut

e 
Gr

un
ds

tü
ck

e
54

.4
02

,0
0

4.
30

0,
00

4.
30

0,
00

So
ll 

(A
us

ga
be

): 
Ge

bü
hr

en
 fü

r e
in

en
 G

ru
nd

st
üc

ks
ka

uf
 a

us
 2

01
3,

 H
ab

en
 (E

in
na

hm
e)

: 
Ka

uf
pr

ei
sn

ac
hz

. n
ac

h 
Ve

rm
es

su
ng

11
10

3
02

90
00

0
ZS

So
ns

tig
e 

un
be

ba
ut

e 
Gr

un
ds

tü
ck

e
0,

00
40

0,
00

40
0,

00
So

ll 
(A

us
ga

be
): 

Ge
bü

hr
en

 fü
r e

in
en

 G
ru

nd
st

üc
ks

ka
uf

 a
us

 2
01

3,
 H

ab
en

 (E
in

na
hm

e)
: 

Ka
uf

pr
ei

sn
ac

hz
. n

ac
h 

Ve
rm

es
su

ng
11

10
3

03
11

00
0

ZS
Gr

un
d 

un
d 

Bo
de

n 
be

i W
oh

nb
au

te
n

0,
00

20
0,

00
-1

9.
80

0,
00

 G
eb

äu
de

ab
ris

sk
os

te
n 

sin
d 

zu
nä

ch
st

 v
er

sc
ho

be
n

11
10

3
09

00
00

1
ZS

An
la

ge
 im

 B
au

 - 
Ge

w
er

be
ge

bi
et

 a
n 

de
r K

76
15

.3
30

,0
0

0,
00

-5
00

.0
00

,0
0 

Er
sc

hl
ie

ßu
ng

 a
uf

 2
01

5 
ve

rs
ch

ob
en

11
10

3
44

11
00

0
EH

Pa
ch

te
n

2.
72

2,
56

7.
60

0,
00

1.
00

0,
00

Hi
nw

ei
s:

 u
.a

. N
ut

zu
ng

se
nt

sc
hä

di
gu

ng
 fü

r A
ltk

le
id

er
-C

on
ta

in
er

11
10

3
52

11
00

0
ES

U
nt

er
ha

ltu
ng

 d
er

 G
ru

nd
st

üc
ke

 u
nd

 b
au

lic
he

n 
An

la
ge

n
0,

00
7.

00
0,

00
6.

00
0,

00
U

nt
er

ha
ltu

ng
sa

rb
ei

te
n 

(u
. a

. I
ns

ta
lla

tio
n 

vo
n 

sa
ni

tä
re

n 
An

la
ge

n)
 in

 e
in

em
 H

au
s,

 d
am

it 
es

 
vo

rü
be

rg
eh

en
d 

ve
rm

ie
te

t w
er

de
n 

ka
nn

11
10

3
52

41
00

0
ES

Be
w

irt
sc

ha
ft

un
g 

de
r G

ru
nd

st
üc

ke
, b

au
lic

he
n 

An
la

ge
n 

u.
s.

w
.

57
5,

02
2.

60
0,

00
1.

90
0,

00
zu

sä
tz

lic
he

 B
ew

irt
sc

ha
ft

un
gs

ko
st

en
 fü

r e
in

 H
au

s,
 d

as
 v

or
üb

er
ge

he
nd

 v
er

m
ie

te
t w

ird

11
10

3
64

11
00

0
ZH

Pa
ch

te
n 

(E
in

za
hl

un
ge

n)
3.

69
2,

56
7.

60
0,

00
1.

00
0,

00
Hi

nw
ei

s:
 u

.a
. N

ut
zu

ng
se

nt
sc

hä
di

gu
ng

 fü
r A

ltk
le

id
er

-C
on

ta
in

er

11
10

3
72

11
00

0
ZS

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r U

nt
er

ha
ltu

ng
 d

er
 G

ru
nd

st
üc

ke
 u

nd
 b

au
lic

he
n 

An
la

ge
n

0,
00

7.
00

0,
00

6.
00

0,
00

U
nt

er
ha

ltu
ng

sa
rb

ei
te

n 
(u

. a
. I

ns
ta

lla
tio

n 
vo

n 
sa

ni
tä

re
n 

An
la

ge
n)

 in
 e

in
em

 H
au

s,
 d

am
it 

es
 

vo
rü

be
rg

eh
en

d 
ve

rm
ie

te
t w

er
de

n 
ka

nn

11
10

3
72

41
00

0
ZS

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

ew
irt

sc
ha

ft
un

g 
de

r G
ru

nd
st

üc
ke

, b
au

lic
he

n 
An

la
ge

n 
u.

s.
w

.
61

5,
70

2.
60

0,
00

1.
90

0,
00

zu
sä

tz
lic

he
 B

ew
irt

sc
ha

ft
un

gs
ko

st
en

 fü
r e

in
 H

au
s,

 d
as

 v
or

üb
er

ge
he

nd
 v

er
m

ie
te

t w
ird

Pr
od

uk
t S

ta
tis

tik
 u

nd
 W

ah
le

n
Er

ge
bn

is
ha

us
ha

lt
12

10
0

44
81

00
0

EH
Er

st
at

tu
ng

 W
ah

lk
os

te
n

0,
00

2.
80

0,
00

1.
80

0,
00

12
10

0
64

81
00

0
ZH

Er
sa

tt
un

g 
W

ah
lk

os
te

n 
(E

in
za

hl
un

ge
n)

0,
00

2.
80

0,
00

1.
80

0,
00

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt



G
em

ei
nd

e 
Sc

ha
ch

t-
Au

do
rf

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
un

g 
20

14

Pr
od

uk
t

Ko
nt

o
FB

KZ
Be

z.
Re

ch
n.

er
g.

 
20

13

Pl
an

ja
hr

 A
ns

at
z 

20
14

 u
nt

er
 

Be
rü

ck
s.

 N
ac

ht
r. 

Ve
rä

nd
er

un
g 

d.
 d

. 
N

ac
ht

ra
g 

ge
ge

nü
be

r d
em

 
U

rs
pr

un
g

Be
m

er
ku

ng
en

Pr
od

uk
t F

eu
er

w
eh

r
in

ve
st

iv
 (F

in
an

zh
au

sh
al

t)

12
60

0
07

00
00

0
ZS

M
as

ch
in

en
 u

nd
 te

ch
ni

sc
he

 A
nl

ag
en

, F
ah

rz
eu

ge
86

.8
96

,8
1

22
5.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

20
14

: A
ns

ch
. n

eu
es

 F
ah

rz
eu

g 
fü

r G
er

ät
e 

GW
-L

2 
rd

. 2
16

.0
00

 E
U

R 
EU

R,
 7

.0
00

 E
U

R 
fü

r 
ge

br
au

ch
te

 T
ra

gk
ra

ft
sp

rit
ze

 in
kl

. C
on

ta
in

er
 fü

r G
er

ät
ef

ah
rz

eu
g,

 2
.0

00
 E

U
R 

al
lg

em
ei

n

12
60

0
07

91
01

0
ZS

Sa
m

m
el

po
st

en
5.

40
0,

09
13

.0
00

,0
0

5.
00

0,
00

Au
st

au
sc

h 
vo

n 
Ei

ns
at

zh
el

m
en

 n
ac

h 
de

n 
Be

st
im

m
un

ge
n 

de
r U

nf
al

lv
or

sc
hr

ift
en

, z
us

ät
zli

ch
e 

M
el

de
em

pf
än

ge
r

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

12
60

0
43

21
00

0
EH

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

 fü
r F

eu
er

w
eh

re
in

sä
tz

e
2.

72
0,

00
1.

70
0,

00
1.

20
0,

00
12

60
0

44
88

00
0

EH
So

ns
tig

e 
Ve

rw
al

tu
ng

s-
 u

nd
 B

et
rie

bs
ei

nn
ah

m
en

9.
98

5,
23

2.
40

0,
00

2.
30

0,
00

Er
st

. V
er

di
en

st
au

sf
al

l, 
Er

lö
se

 a
us

 V
er

ka
uf

 H
yd

ra
ul

ik
ag

gr
eg

at
12

60
0

52
41

00
0

ES
Be

w
irt

sc
ha

ft
un

g 
de

r G
ru

nd
st

üc
ke

, b
au

lic
he

n 
An

la
ge

n 
u.

s.
w

.
12

.9
92

,6
3

14
.0

00
,0

0
2.

50
0,

00
12

60
0

52
61

00
0

ES
Di

en
st

- u
nd

 S
ch

ut
zk

le
id

un
g,

 p
er

sö
nl

ic
he

 A
us

rü
st

un
gs

ge
ge

ns
tä

nd
e

7.
46

8,
01

14
.0

00
,0

0
3.

00
0,

00
12

60
0

54
29

00
0

ES
U

m
la

ge
 a

n 
de

n 
Fe

ue
rw

eh
rv

er
ba

nd
8.

74
4,

70
10

.0
00

,0
0

50
0,

00

12
60

0
63

21
00

0
ZH

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

 fü
r F

eu
er

w
eh

re
in

sä
tz

e 
(E

in
za

hl
un

ge
n)

2.
72

0,
00

1.
70

0,
00

1.
20

0,
00

12
60

0
64

88
00

0
ZH

So
ns

tig
e 

Ve
rw

al
tu

ng
s-

 u
nd

 B
et

rie
bs

ei
nn

ah
m

en
 (E

in
za

hl
un

ge
n)

8.
41

1,
77

2.
40

0,
00

2.
30

0,
00

Er
st

. V
er

di
en

st
au

sf
al

l, 
Er

lö
se

 a
us

 V
er

ka
uf

 H
yd

ra
ul

ik
ag

gr
eg

at

12
60

0
72

41
00

0
ZS

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

ew
irt

sc
ha

ft
un

g 
de

r G
ru

nd
st

üc
ke

, b
au

lic
he

n 
An

la
ge

n 
u.

s.
w

.
13

.3
90

,4
8

14
.0

00
,0

0
2.

50
0,

00

12
60

0
72

61
00

0
ZS

Di
en

st
- u

nd
 S

ch
ut

zb
ek

le
id

un
g,

 p
er

sö
nl

ic
he

 A
us

rü
st

un
gs

ge
ge

ns
tä

nd
e

7.
17

4,
20

14
.0

00
,0

0
3.

00
0,

00
12

60
0

74
29

00
0

ZS
U

m
la

ge
 a

n 
de

n 
Fe

ue
rw

eh
rv

er
ba

nd
8.

74
4,

70
10

.0
00

,0
0

50
0,

00

Pr
od

uk
t G

em
ei

nd
eb

üc
he

re
i

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

27
20

0
41

48
00

0
EH

Pe
rs

on
al

ko
st

en
zu

sc
hu

ss
 B

üc
he

re
ize

nt
ra

le
 u

nd
 K

re
is 

RD
-E

CK
4.

26
8,

79
4.

50
0,

00
50

0,
00

27
20

0
43

21
00

0
EH

Be
nu

tz
un

gs
ge

bü
hr

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 E

nt
ge

lte
3.

82
5,

00
3.

20
0,

00
1.

20
0,

00
27

20
0

52
62

00
0

ES
Au

s-
 u

nd
 F

or
tb

ild
un

g,
 U

m
sc

hu
lu

ng
12

5,
00

60
0,

00
40

0,
00

27
20

0
54

31
00

0
ES

Ge
sc

hä
ft

sa
uf

w
en

du
ng

en
1.

02
5,

14
1.

90
0,

00
1.

30
0,

00
Ve

rb
ra

uc
hs

m
at

er
ia

l
27

20
0

54
52

00
0

ES
Ve

rw
al

tu
ng

sk
os

te
ne

rs
ta

tt
un

g 
an

 d
as

 A
m

t
0,

00
3.

00
0,

00
1.

00
0,

00

27
20

0
61

48
00

0
ZH

Pe
rs

on
al

ko
st

en
zu

sc
hu

ss
 B

üc
he

re
ize

nt
ra

le
 u

nd
 K

re
is 

RD
-E

CK
 (E

in
za

hl
un

ge
n)

4.
26

8,
79

4.
50

0,
00

50
0,

00
27

20
0

63
21

00
0

ZH
Be

nu
tz

un
gs

ge
bü

hr
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
nt

ge
lte

4.
11

4,
50

3.
20

0,
00

1.
20

0,
00

27
20

0
72

62
00

0
ZS

Au
s-

 u
nd

 F
or

tb
ild

un
g,

 U
m

sc
hu

lu
ng

12
5,

00
60

0,
00

40
0,

00
27

20
0

74
31

00
0

ZS
Ge

sc
hä

ft
sa

us
ga

be
n

1.
02

5,
14

1.
90

0,
00

1.
30

0,
00

Ve
rb

ra
uc

hs
m

at
er

ia
l

27
20

0
74

52
00

0
ZS

Er
st

at
tu

ng
en

 fü
r d

ie
 A

us
za

hl
un

ge
n 

vo
n 

Dr
itt

en
 a

us
 lf

d.
 

Ve
rw

al
tu

ng
st

ät
ig

ke
it 

an
 G

em
ei

nd
en

 u
nd

 G
em

ei
nd

ev
er

bä
nd

e 
(A

us
za

hl
un

ge
n)

0,
00

3.
00

0,
00

1.
00

0,
00

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt



G
em

ei
nd

e 
Sc

ha
ch

t-
Au

do
rf

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
un

g 
20

14

Pr
od

uk
t

Ko
nt

o
FB

KZ
Be

z.
Re

ch
n.

er
g.

 
20

13

Pl
an

ja
hr

 A
ns

at
z 

20
14

 u
nt

er
 

Be
rü

ck
s.

 N
ac

ht
r. 

Ve
rä

nd
er

un
g 

d.
 d

. 
N

ac
ht

ra
g 

ge
ge

nü
be

r d
em

 
U

rs
pr

un
g

Be
m

er
ku

ng
en

Pr
od

uk
t H

ei
m

at
- u

nd
 K

ul
tu

rp
fle

ge
Er

ge
bn

is
ha

us
ha

lt

28
10

0
50

19
00

0
ES

So
ns

tig
e 

Be
sc

hä
ft

ig
te

0,
00

2.
00

0,
00

2.
00

0,
00

Ei
ns

te
llu

ng
 e

in
er

 M
ita

rb
ei

te
rin

 zu
r U

nt
er

st
üt

zu
ng

 fü
r d

ie
 D

au
er

 v
on

 6
 M

on
at

en
 (b

is 
Ja

hr
es

en
de

 2
01

4)
28

10
0

50
29

00
0

ES
Be

itr
äg

e 
zu

 V
er

so
rg

un
gs

ka
ss

en
 fü

r s
on

st
ig

e 
Be

sc
hä

ft
ig

te
0,

00
20

0,
00

20
0,

00

28
10

0
50

39
00

0
ES

Be
itr

äg
e 

zu
r g

es
et

zli
ch

en
 S

oz
ia

lv
er

sic
he

ru
ng

 fü
r s

on
st

ig
e 

Be
sc

hä
ft

ig
te

0,
00

40
0,

00
40

0,
00

28
10

0
52

71
00

0
ES

An
sc

ha
ffu

ng
 v

on
 G

eg
en

st
än

de
n 

m
it 

ge
rin

ge
m

 A
ns

ch
af

fu
ng

sw
er

t (
un

te
r 

15
0 

EU
R)

32
6,

12
1.

00
0,

00
30

0,
00

28
10

0
52

91
00

0
ES

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r k

ul
tu

re
lle

 V
er

an
st

al
tu

ng
en

3.
33

9,
86

5.
20

0,
00

2.
00

0,
00

Do
rf

st
ra

ße
nf

es
t, 

W
ei

hn
ac

ht
sa

us
st

at
tu

ng
 im

 D
or

f

28
10

0
70

19
00

0
ZS

So
ns

tig
e 

Be
sc

hä
ft

ig
tu

ng
se

nt
ge

lte
0,

00
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00
Ei

ns
te

llu
ng

 e
in

er
 M

ita
rb

ei
te

rin
 zu

r U
nt

er
st

üt
zu

ng
 fü

r d
ie

 D
au

er
 v

on
 6

 M
on

at
en

 (b
is 

Ja
hr

es
en

de
 2

01
4)

28
10

0
70

29
00

0
ZS

Be
itr

äg
e 

zu
 V

er
so

rg
un

gs
ka

ss
en

 fü
r s

on
st

ig
e 

Be
sc

hä
ft

ig
te

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

28
10

0
70

39
00

0
ZS

Be
itr

äg
e 

zu
r g

es
et

zli
ch

en
 S

oz
ia

lv
er

sic
he

ru
ng

 fü
r s

on
st

ig
e 

Be
sc

hä
ft

ig
te

0,
00

40
0,

00
40

0,
00

28
10

0
72

71
00

0
ZS

An
sc

ha
ffu

ng
 v

on
 G

eg
en

st
än

de
n 

m
it 

ge
rin

ge
m

 A
ns

ch
af

fu
ng

sw
er

t -
un

te
r 

15
0 

EU
R-

 (A
us

za
hl

un
ge

n)
32

6,
12

1.
00

0,
00

30
0,

00
28

10
0

72
91

00
0

ZS
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r k
ul

tu
re

lle
 V

er
an

st
al

tu
ng

en
 (A

us
za

hl
un

ge
n)

3.
33

9,
86

5.
20

0,
00

2.
00

0,
00

Do
rf

st
ra

ße
nf

es
t, 

W
ei

hn
ac

ht
sa

us
st

at
tu

ng
 im

 D
or

f

Pr
od

uk
t G

em
ei

nd
ea

nt
ei

l K
os

te
n 

de
r U

nt
er

ku
nf

t S
G

B 
II

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

31
21

0
54

52
00

0
ES

Ge
m

ei
nd

ea
nt

ei
l a

n 
de

n 
Le

ist
un

ge
n 

na
ch

 S
GB

 II
, K

os
te

n 
de

r U
nt

er
ku

nf
t

75
.7

59
,3

7
77

.0
00

,0
0

-4
.0

00
,0

0 

31
21

0
74

52
00

0
ZS

Er
st

at
tu

ng
en

 fü
r d

ie
 A

us
za

hl
un

ge
n 

vo
n 

Dr
itt

en
 a

us
 lf

d.
 

Ve
rw

al
tu

ng
st

ät
ig

ke
it 

an
 G

em
ei

nd
en

 u
nd

 G
em

ei
nd

ev
er

bä
nd

e 
(A

us
za

hl
un

ge
n)

73
.7

28
,0

0
77

.0
00

,0
0

-4
.0

00
,0

0 

Pr
od

uk
t F

ör
de

ru
ng

 v
on

 T
rä

ge
rn

 d
er

 W
oh

lfa
hr

ts
pf

le
ge

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

33
10

0
53

18
10

0
ES

Zu
sc

hu
ss

 a
n 

di
e 

Ta
fe

l R
D

0,
00

1.
40

0,
00

60
0,

00

33
10

0
73

18
10

0
ZS

Zu
sc

hu
ss

 a
n 

di
e 

Ta
fe

l R
D 

(A
us

za
hl

un
ge

n)
0,

00
1.

40
0,

00
60

0,
00

Pr
od

uk
t F

ör
de

ru
ng

 d
er

 Ju
ge

nd
ar

be
it

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

36
20

0
41

48
00

0
EH

Sp
en

de
n

0,
00

80
0,

00
80

0,
00

36
20

0
43

21
00

0
EH

Ve
rk

au
fs

er
lö

se
 F

er
ie

np
as

s
0,

00
5.

20
0,

00
5.

20
0,

00

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt



G
em

ei
nd

e 
Sc

ha
ch

t-
Au

do
rf

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
un

g 
20

14

Pr
od

uk
t

Ko
nt

o
FB

KZ
Be

z.
Re

ch
n.

er
g.

 
20

13

Pl
an

ja
hr

 A
ns

at
z 

20
14

 u
nt

er
 

Be
rü

ck
s.

 N
ac

ht
r. 

Ve
rä

nd
er

un
g 

d.
 d

. 
N

ac
ht

ra
g 

ge
ge

nü
be

r d
em

 
U

rs
pr

un
g

Be
m

er
ku

ng
en

36
20

0
52

71
00

0
ES

Ko
st

en
 fü

r A
kt

io
n 

Fe
rie

ns
pa

ß 
(T

-S
hi

rt
s,

0,
00

8.
00

0,
00

7.
50

0,
00

An
sc

ha
ffu

ng
 T

-S
hi

rt
 zu

r "
Ak

tio
n 

Fe
re

in
sp

aß
"

36
20

0
61

48
00

0
ZH

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
us

ch
üs

se
 fü

r l
au

fe
nd

e 
Zw

ec
ke

 v
on

 ü
br

ig
en

 B
er

ei
ch

en
0,

00
80

0,
00

80
0,

00
36

20
0

63
21

00
0

ZH
Ve

rk
au

fs
er

lö
se

 F
er

ie
np

as
s (

Ei
nz

ah
lu

ng
en

)
0,

00
5.

20
0,

00
5.

20
0,

00
36

20
0

72
71

00
0

ZS
An

sc
ha

ffu
ng

 T
-S

hi
rt

s f
ür

 A
kt

io
n 

Fe
rie

ns
pa

ß 
(A

us
za

hl
un

ge
n)

0,
00

8.
00

0,
00

7.
50

0,
00

An
sc

ha
ffu

ng
 T

-S
hi

rt
 zu

r "
Ak

tio
n 

Fe
re

in
sp

aß
"

Pr
od

uk
t J

ug
en

dz
en

tr
um

/J
ug

en
dt

re
ff

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

36
60

0
52

11
00

0
ES

U
nt

er
ha

ltu
ng

 d
er

 G
ru

nd
st

üc
ke

 u
nd

 b
au

lic
he

n 
An

la
ge

n
7.

36
0,

09
9.

80
0,

00
4.

80
0,

00
Be

to
ns

an
ie

ru
ng

, d
iv

. R
ep

ar
at

ur
en

 Ju
ge

nd
tr

ef
f "

Po
in

t"
36

60
0

53
18

00
0

ES
Pe

rs
on

al
ko

st
en

zu
sc

hu
ss

 Ju
ge

nd
tr

ef
f

56
.8

45
,8

0
60

.8
00

,0
0

1.
70

0,
00

36
60

0
53

18
10

0
ES

Ge
sc

hä
ft

sk
os

te
nz

us
ch

us
s J

ug
en

dt
re

ff
4.

80
0,

00
6.

60
0,

00
1.

20
0,

00

36
60

0
72

11
00

0
ZS

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r U

nt
er

ha
ltu

ng
 d

er
 G

ru
nd

st
üc

ke
 u

nd
 b

au
lic

he
n 

An
la

ge
n

7.
56

7,
79

9.
80

0,
00

4.
80

0,
00

Be
to

ns
an

ie
ru

ng
, d

iv
. R

ep
ar

at
ur

en
 Ju

ge
nd

tr
ef

f "
Po

in
t"

36
60

0
73

18
00

0
ZS

Pe
rs

on
al

ko
st

en
zu

sc
hu

ss
 (A

us
za

hl
un

ge
n)

57
.9

23
,5

7
60

.8
00

,0
0

1.
70

0,
00

36
60

0
73

18
10

0
ZS

Ge
sc

hä
ft

sk
os

te
nz

us
ch

us
s (

Au
sz

ah
lu

ng
en

)
5.

73
7,

49
6.

60
0,

00
1.

20
0,

00

Pr
od

uk
t S

pi
el

pl
ät

ze
in

ve
st

iv
 (F

in
an

zh
au

sh
al

t)
36

60
1

09
00

00
2

ZS
U

m
ba

u 
Sp

ie
lp

lä
tz

e
0,

00
13

.8
00

,0
0

3.
80

0,
00

Pr
od

uk
t S

po
rt

st
ät

te
n 

un
d 

Bä
de

r
Er

ge
bn

is
ha

us
ha

lt
42

40
0

44
88

00
0

EH
So

ns
tig

e 
Ve

rw
al

tu
ng

s-
 u

nd
 B

et
rie

bs
ei

nn
ah

m
en

24
9,

35
80

0,
00

70
0,

00

42
40

0
64

88
00

0
ZH

So
ns

tig
e 

Ve
rw

al
tu

ng
s-

 u
nd

 B
et

rie
bs

ei
nn

ah
m

en
 (E

in
za

hl
un

ge
n)

24
9,

35
80

0,
00

70
0,

00

Pr
od

uk
t R

äu
m

lic
he

 P
la

nu
ng

 u
nd

 E
nt

w
ic

kl
un

g
Er

ge
bn

is
ha

us
ha

lt

51
10

0
54

29
11

0
ES

Be
itr

ag
 S

tr
uk

tu
rf

on
ds

 II
 G

EP
0,

00
0,

00
-2

0.
00

0,
00

 fü
r L

er
ch

en
be

rg
 u

nd
 b

ar
ie

rr
ef

re
ie

s W
oh

ne
n,

 zu
nä

ch
st

 k
ei

ne
 E

rh
eb

un
g 

w
g.

 V
er

re
ch

nu
ng

 e
in

es
 

Gu
th

ab
en

s
51

10
0

54
31

50
0

ES
Sa

ch
ve

rs
tä

nd
ig

en
-, 

Ge
ric

ht
s-

 u
nd

 ä
hn

l. 
Ko

st
en

 -B
au

le
itp

la
nu

ng
-

30
.6

66
,2

6
16

.0
00

,0
0

6.
00

0,
00

Pl
an

un
gs

ko
st

en
, u

. a
. f

ür
 B

 2
3

51
10

0
54

31
50

1
ES

In
te

gr
ie

rt
es

 E
nt

w
ic

kl
un

gs
ko

nz
ep

t f
ür

 d
en

 O
rt

sm
itt

el
pu

nk
t S

ch
ac

ht
-A

ud
or

f
0,

00
15

.3
00

,0
0

15
.3

00
,0

0

51
10

0
74

29
11

0
ZS

Be
itr

ag
 S

tr
uk

tu
rf

on
ds

 II
 G

EP
0,

00
0,

00
-2

0.
00

0,
00

 fü
r L

er
ch

en
be

rg
 u

nd
 b

ar
ie

rr
ef

re
ie

s W
oh

ne
n,

 zu
nä

ch
st

 k
ei

ne
 E

rh
eb

un
g 

w
g.

 V
er

re
ch

nu
ng

 e
in

es
 

Gu
th

ab
en

s

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt



G
em

ei
nd

e 
Sc

ha
ch

t-
Au

do
rf

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
un

g 
20

14

Pr
od

uk
t

Ko
nt

o
FB

KZ
Be

z.
Re

ch
n.

er
g.

 
20

13

Pl
an

ja
hr

 A
ns

at
z 

20
14

 u
nt

er
 

Be
rü

ck
s.

 N
ac

ht
r. 

Ve
rä

nd
er

un
g 

d.
 d

. 
N

ac
ht

ra
g 

ge
ge

nü
be

r d
em

 
U

rs
pr

un
g

Be
m

er
ku

ng
en

51
10

0
74

31
50

0
ZS

Sa
ch

ve
rs

tä
nd

ig
en

-, 
Ge

ric
ht

s-
 u

nd
 ä

hn
l. 

Ko
st

en
 (A

us
za

hl
un

ge
n)

 -
Ba

ul
ei

tp
la

nu
ng

-
23

.4
61

,0
9

16
.0

00
,0

0
6.

00
0,

00
Pl

an
un

gs
ko

st
en

, u
. a

. f
ür

 B
 2

3

51
10

0
74

31
50

1
ZS

In
te

gr
ie

rt
es

 E
nt

w
ic

kl
un

gs
ko

nz
ep

t f
ür

 d
en

 O
rt

sm
itt

el
pu

nk
t S

ch
ac

ht
-A

ud
or

f
0,

00
15

.3
00

,0
0

15
.3

00
,0

0

Pr
od

uk
t G

em
ei

nd
ew

oh
nu

ng
en

in
ve

st
iv

 (F
in

an
zh

au
sh

al
t)

52
20

0
03

41
00

1
ZS

Ti
ef

ba
um

aß
na

hm
e 

Ba
uv

or
ha

be
n 

Pa
rk

pl
ät

ze
 R

ot
do

rn
al

le
e 

13
-1

5
0,

00
6.

70
0,

00
6.

70
0,

00

52
20

0
03

42
00

0
ZS

Ge
bä

ud
e,

 A
uf

ba
ut

en
 u

nd
 B

et
rie

bs
vo

rr
ic

ht
un

ge
n 

be
i s

on
st

ig
en

 D
ie

ns
t-

,G
es

ch
äf

ts
- u

nd
 B

et
rie

bs
ge

bä
ud

en
0,

00
1.

60
0,

00
1.

60
0,

00
Ge

hw
eg

er
w

ei
te

ru
ng

 R
ot

do
rn

al
le

e 
6

52
20

0
03

42
00

1
ZS

Ba
um

aß
na

hm
e 

"S
an

ie
ru

ng
 M

ie
th

au
s A

m
 U

rn
en

fr
ie

dh
of

"
0,

00
0,

00
-1

15
.0

00
,0

0 
M

aß
na

hm
e 

w
ird

 v
er

sc
ho

be
n

52
20

0
08

00
00

0
ZS

Be
tr

ie
bs

- u
nd

 G
es

ch
äf

ts
au

ss
ta

tt
un

g
2.

52
1,

79
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
Kü

ch
en

ze
ile

 fü
r e

in
e 

M
ie

tw
oh

nu
ng

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

52
20

0
44

11
00

0
EH

M
ie

te
n

25
1.

10
2,

85
25

7.
00

0,
00

17
.0

00
,0

0
52

20
0

54
31

50
0

ES
Sa

ch
ve

rs
tä

nd
ig

en
-, 

Ge
ric

ht
s-

 u
nd

 ä
hn

l. 
Ko

st
en

23
5,

35
3.

80
0,

00
3.

50
0,

00
re

ch
tli

ch
e 

Du
rc

hs
et

zu
ng

 v
on

 M
ie

ta
ns

pr
üc

he
n

52
20

0
54

52
00

0
ES

Ve
rw

al
tu

ng
sk

os
te

ne
rs

ta
tt

un
g 

an
 d

as
 A

m
t

0,
00

20
.0

00
,0

0
4.

50
0,

00

52
20

0
64

11
00

0
ZH

M
ie

te
n

24
3.

33
8,

97
25

7.
00

0,
00

17
.0

00
,0

0
52

20
0

74
31

50
0

ZS
Sa

ch
ve

rs
tä

nd
ig

en
-, 

Ge
ric

ht
s-

 u
nd

 ä
hn

l. 
Ko

st
en

 (A
us

za
hl

un
ge

n)
23

5,
35

3.
80

0,
00

3.
50

0,
00

re
ch

tli
ch

e 
Du

rc
hs

et
zu

ng
 v

on
 M

ie
ta

ns
pr

üc
he

n

52
20

0
74

52
00

0
ZS

Er
st

at
tu

ng
en

 fü
r d

ie
 A

us
za

hl
un

ge
n 

vo
n 

Dr
itt

en
 a

us
 lf

d.
 

Ve
rw

al
tu

ng
st

ät
ig

ke
it 

an
 G

em
ei

nd
en

 u
nd

 G
em

ei
nd

ev
er

bä
nd

e 
(A

us
za

hl
un

ge
n)

0,
00

20
.0

00
,0

0
4.

50
0,

00

Pr
od

uk
t B

au
ge

bi
et

 "
Le

rc
he

nb
er

g"
in

ve
st

iv
 (F

in
an

zh
au

sh
al

t)
52

20
2

02
10

00
0

ZS
Ti

ef
ba

um
aß

na
hm

en
, G

rü
na

nl
ag

en
, B

od
en

au
st

au
sc

h
0,

00
4.

50
0,

00
4.

50
0,

00
Ti

ef
ba

um
aß

na
hm

en
, G

rü
na

nl
ag

en
, B

od
en

au
st

au
sc

h
52

20
2

02
90

00
0

ZH
So

ns
tig

e 
un

be
ba

ut
e 

Gr
un

ds
tü

ck
e

59
2.

45
0,

00
65

2.
00

0,
00

45
2.

00
0,

00
An

pa
ss

un
g 

an
 ta

ts
äc

hl
ic

h 
ve

rk
au

ft
e 

Gr
un

ds
tü

ck
e 

Le
rc

he
nb

er
g

52
20

2
02

90
00

0
ZS

So
ns

tig
e 

un
be

ba
ut

e 
Gr

un
ds

tü
ck

e
0,

00
9.

00
0,

00
9.

00
0,

00
Ka

uf
pr

ei
se

rs
ta

tt
un

g 
na

ch
 V

er
m

es
su

ng
52

20
2

09
00

00
1

ZS
An

la
ge

n 
im

 B
au

 - 
2.

 B
A 

Le
rc

he
nb

er
g

0,
00

76
.8

00
,0

0
76

.8
00

,0
0

Ab
sc

hl
us

s d
er

 M
aß

na
hm

e 
in

 2
01

4

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

52
20

2
53

18
00

0
ES

Zu
sc

hü
ss

e 
be

i G
ru

nd
st

üc
ks

ve
rk

äu
fe

n
25

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

52
20

2
73

18
00

0
ZS

Zu
sc

hü
ss

e 
be

i G
ru

nd
st

üc
ks

ve
rk

äu
fe

n 
(A

us
za

hl
un

g)
25

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

Pr
od

uk
t B

-P
la

n 
N

r. 
19

 "
Ba

rr
ie

re
fr

ei
es

 W
oh

ne
n"

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

52
20

3
44

11
00

0
EH

M
ie

te
n 

un
d 

Pa
ch

te
n

5.
82

4,
50

8.
20

0,
00

2.
40

0,
00

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt



G
em

ei
nd

e 
Sc

ha
ch

t-
Au

do
rf

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
un

g 
20

14

Pr
od

uk
t

Ko
nt

o
FB

KZ
Be

z.
Re

ch
n.

er
g.

 
20

13

Pl
an

ja
hr

 A
ns

at
z 

20
14

 u
nt

er
 

Be
rü

ck
s.

 N
ac

ht
r. 

Ve
rä

nd
er

un
g 

d.
 d

. 
N

ac
ht

ra
g 

ge
ge

nü
be

r d
em

 
U

rs
pr

un
g

Be
m

er
ku

ng
en

52
20

3
64

11
00

0
ZH

M
ie

te
n 

un
d 

Pa
ch

te
n

5.
82

4,
50

8.
20

0,
00

2.
40

0,
00

Pr
od

uk
t E

le
kt

riz
itä

ts
ve

rs
or

gu
ng

 (B
et

rie
b 

ei
ne

r P
ho

to
vo

lta
ik

an
la

ge
)

in
ve

st
iv

 (F
in

an
zh

au
sh

al
t)

53
10

0
07

00
00

0
ZS

M
as

ch
in

en
 u

nd
 te

ch
ni

sc
he

 A
nl

ag
en

, F
ah

rz
eu

ge
0,

00
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00
Da

te
ne

rf
as

su
ng

sg
er

ät
e

Ve
rb

in
dl

ic
hk

ei
te

n

53
10

0
32

17
31

0
ZS

Ve
rb

in
dl

ic
hk

ei
te

n 
au

s K
re

di
te

n/
In

ve
st

iti
on

en
, K

re
di

tin
st

itu
te

, L
au

fz
ei

t 
lä

ng
er

 5
 Ja

hr
e,

 E
ur

o-
W

äh
ru

ng
0,

00
0,

00
-4

.5
00

,0
0 

53
10

0
32

17
35

0
ZS

Ve
rb

in
dl

ic
hk

ei
te

n 
au

s K
re

di
te

n/
In

ve
st

iti
on

en
 K

re
di

tin
st

itu
te

 L
au

fz
ei

t (
m

eh
r 

al
s 5

 Ja
hr

e)
 O

rd
en

tli
ch

e 
Ti

lg
un

g
0,

00
0,

00
-4

.5
00

,0
0 

Pr
od

uk
t W

as
se

rv
er

so
rg

un
g

Ei
ge

nk
ap

ita
l

53
30

0
23

31
00

0
ZH

Au
fz

ul
ös

en
de

 B
ei

tr
äg

e
10

.5
72

,8
5

33
.5

00
,0

0
23

.5
00

,0
0

An
te

il 
be

i G
ru

nd
st

üc
ks

ve
rk

äu
fe

n

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

53
30

0
44

88
00

0
EH

So
ns

tig
e 

Ve
rw

al
tu

ng
s-

 u
nd

 B
et

rie
bs

ei
nn

ah
m

en
2.

04
2,

98
29

.8
00

,0
0

29
.7

00
,0

0
u.

 a
. E

rs
ta

tt
un

g 
Sc

ha
de

nf
al

l
53

30
0

45
21

00
0

EH
Er

st
at

tu
ng

 v
on

 S
te

ue
rn

-3
97

,4
7 

2.
50

0,
00

2.
50

0,
00

53
30

0
52

41
00

0
ES

Be
w

irt
sc

ha
ft

un
g 

de
r G

ru
nd

st
üc

ke
, b

au
lic

he
n 

An
la

ge
n 

u.
s.

w
.

28
.1

98
,8

8
33

.5
00

,0
0

2.
50

0,
00

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt
53

30
0

64
88

00
0

ZH
So

ns
tig

e 
Ve

rw
al

tu
ng

s-
 u

nd
 B

et
rie

bs
ei

nn
ah

m
en

 (E
in

za
hl

un
ge

n)
2.

48
2,

97
29

.8
00

,0
0

29
.7

00
,0

0
u.

 a
. E

rs
ta

tt
un

g 
Sc

ha
de

nf
al

l
53

30
0

65
21

00
0

ZH
Er

st
at

tu
ng

en
 v

on
 S

te
ue

rn
0,

00
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00

53
30

0
72

41
00

0
ZS

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

ew
irt

sc
ha

ft
un

g 
de

r G
ru

nd
st

üc
ke

, b
au

lic
he

n 
An

la
ge

n 
u.

s.
w

.
28

.1
98

,8
8

33
.5

00
,0

0
2.

50
0,

00

Pr
od

uk
t A

bw
as

se
rb

es
ei

tig
un

g
in

ve
st

iv
 (F

in
an

zh
au

sh
al

t)

53
80

0
04

40
00

0
ZS

En
tw

äs
se

ru
ng

s-
 u

nd
 A

bw
as

se
rb

es
ei

tig
un

gs
an

la
ge

n
26

0.
31

9,
03

0,
00

-1
00

.0
00

,0
0 

zu
gu

ns
te

n 
Sa

ni
er

un
g 

vo
n 

7 
Pu

m
ps

ta
tio

ne
n,

 S
an

ie
ru

ng
 L

ei
te

un
ge

n 
N

ie
de

rs
ch

la
gs

w
as

se
rb

es
ei

tig
un

g
53

80
0

07
00

00
0

ZS
M

as
ch

in
en

 u
nd

 te
ch

ni
sc

he
 A

nl
ag

en
, F

ah
rz

eu
ge

91
7,

33
29

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
Sa

ni
er

un
g 

vo
n 

7 
Pu

m
ps

ta
tio

ne
n,

 u
rs

pr
ün

gl
ic

h 
al

s A
uf

w
an

d 
ge

pl
an

t

Ei
ge

nk
ap

ita
l

53
80

0
23

31
00

0
ZH

Au
fz

ul
ös

en
de

 B
ei

tr
äg

e
0,

00
36

.0
00

,0
0

28
.0

00
,0

0
An

te
il 

be
i G

ru
nd

st
üc

ks
ve

rk
äu

fe
n

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

53
80

0
43

21
00

0
EH

Be
nu

tz
un

gs
ge

bü
hr

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 E

nt
ge

lte
48

7.
90

7,
51

60
5.

00
0,

00
65

.0
00

,0
0

53
80

0
52

21
00

0
ES

U
nt

er
ha

ltu
ng

 d
es

 so
ns

tig
en

 u
nb

ew
eg

lic
he

n 
Ve

rm
ög

en
s

18
.6

46
,2

6
50

.0
00

,0
0

-1
50

.0
00

,0
0 

Sa
ni

er
un

g 
Le

itu
ng

en
 N

ie
de

rs
ch

la
gs

w
as

se
rb

es
ei

tig
un

g 
s.

 P
ro

du
kt

 5
38

01
53

80
0

52
21

00
2

ES
U

nt
er

ha
ltu

ng
sm

aß
na

hm
e 

(7
 P

um
ps

ta
tio

ne
n)

0,
00

1.
50

0,
00

-8
.5

00
,0

0 
M

aß
na

hm
e 

ist
 in

ve
st

iv
53

80
0

52
71

00
0

ES
Be

so
nd

er
e 

Ve
rw

al
tu

ng
s-

 u
nd

 B
et

rie
bs

au
fw

en
du

ng
en

6.
91

4,
12

4.
50

0,
00

2.
50

0,
00

53
80

0
54

31
20

0
ES

Po
st

- u
nd

 F
er

nm
el

de
ge

bü
hr

en
66

3,
07

1.
50

0,
00

80
0,

00



G
em

ei
nd

e 
Sc

ha
ch

t-
Au

do
rf

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
un

g 
20

14

Pr
od

uk
t

Ko
nt

o
FB

KZ
Be

z.
Re

ch
n.

er
g.

 
20

13

Pl
an

ja
hr

 A
ns

at
z 

20
14

 u
nt

er
 

Be
rü

ck
s.

 N
ac

ht
r. 

Ve
rä

nd
er

un
g 

d.
 d

. 
N

ac
ht

ra
g 

ge
ge

nü
be

r d
em

 
U

rs
pr

un
g

Be
m

er
ku

ng
en

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt
53

80
0

63
21

00
0

ZH
Be

nu
tz

un
gs

ge
bü

hr
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
nt

ge
lte

46
9.

81
8,

80
60

5.
00

0,
00

65
.0

00
,0

0
53

80
0

72
21

00
0

ZS
U

nt
er

ha
ltu

ng
 d

es
 so

ns
tig

en
 u

nb
ew

eg
lic

he
n 

Ve
rm

ög
en

s
18

.6
46

,2
6

50
.0

00
,0

0
-1

50
.0

00
,0

0 
Sa

ni
er

un
g 

Le
itu

ng
en

 N
ie

de
rs

ch
la

gs
w

as
se

rb
es

ei
tig

un
g 

s.
 P

ro
du

kt
 5

38
01

53
80

0
72

21
00

2
ZS

U
nt

er
ha

ltu
ng

sm
aß

na
hm

e 
(7

 P
um

ps
ta

tio
ne

n)
0,

00
1.

50
0,

00
-8

.5
00

,0
0 

M
aß

na
hm

e 
ist

 in
ve

st
iv

53
80

0
72

71
00

0
ZS

An
sc

ha
ffu

ng
 v

on
 G

eg
en

st
än

de
n 

m
it 

ge
rin

ge
m

 A
ns

ch
af

fu
ng

sw
er

t (
un

te
r 

15
0 

EU
R)

6.
65

7,
17

4.
50

0,
00

2.
50

0,
00

53
80

0
74

31
20

0
ZS

Po
st

- u
nd

 F
er

nm
el

de
ge

bü
hr

en
 (A

us
za

hl
un

ge
n)

67
2,

83
1.

50
0,

00
80

0,
00

Pr
od

uk
t N

ie
de

rs
ch

la
gs

w
as

se
rb

es
ei

tig
un

g
in

ve
st

iv
 (F

in
an

zh
au

sh
al

t)
53

80
1

04
40

00
0

ZS
En

tw
äs

se
ru

ng
s-

 u
nd

 A
bw

as
se

rb
es

ei
tig

un
gs

an
la

ge
n

83
.0

09
,0

8
17

.5
00

,0
0

7.
50

0,
00

Er
ne

ue
ru

ng
 R

W
 S

ch
ac

ht

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

53
80

1
52

21
00

0
ES

U
nt

er
ha

ltu
ng

 d
es

 so
ns

tig
en

 u
nb

ew
eg

lic
he

n 
Ve

rm
ög

en
s

7.
87

5,
62

26
5.

00
0,

00
25

5.
00

0,
00

Sa
ni

er
un

g 
de

r L
ei

tu
ng

en
 N

ie
de

rs
ch

la
gs

w
as

se
rb

es
ei

tig
un

g 
ge

m
. S

an
ie

ru
ng

sk
on

ze
pt

, b
ish

er
 im

 
Pr

od
uk

t 5
38

00
 g

ep
la

nt

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt



G
em

ei
nd

e 
Sc

ha
ch

t-
Au

do
rf

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
un

g 
20

14

Pr
od

uk
t

Ko
nt

o
FB

KZ
Be

z.
Re

ch
n.

er
g.

 
20

13

Pl
an

ja
hr

 A
ns

at
z 

20
14

 u
nt

er
 

Be
rü

ck
s.

 N
ac

ht
r. 

Ve
rä

nd
er

un
g 

d.
 d

. 
N

ac
ht

ra
g 

ge
ge

nü
be

r d
em

 
U

rs
pr

un
g

Be
m

er
ku

ng
en

53
80

1
72

21
00

0
ZS

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r U

nt
er

ha
ltu

ng
 d

es
 so

ns
tig

en
 u

nb
ew

eg
lic

he
n 

Ve
rm

ög
en

s
7.

87
5,

62
26

5.
00

0,
00

25
5.

00
0,

00
Sa

ni
er

un
g 

de
r L

ei
tu

ng
en

 N
ie

de
rs

ch
la

gs
w

as
se

rb
es

ei
tig

un
g 

ge
m

. S
an

ie
ru

ng
sk

on
ze

pt
, b

ish
er

 im
 

Pr
od

uk
t 5

38
00

 g
ep

la
nt

Pr
od

uk
t G

em
ei

nd
es

tr
aß

en
 u

nd
 -w

eg
e

in
ve

st
iv

 (F
in

an
zh

au
sh

al
t)

54
10

0
04

50
00

1
ZS

Au
sb

au
 "D

an
zig

er
 S

tr
."

5.
39

5,
94

79
.3

00
,0

0
79

.3
00

,0
0

Ab
sc

hl
us

s d
er

 M
aß

na
hm

e 
in

 2
01

4

Ei
ge

nk
ap

ita
l

54
10

0
23

31
00

0
ZH

Au
fz

ul
ös

en
de

 B
ei

tr
äg

e
0,

00
62

1.
50

0,
00

36
1.

50
0,

00
Au

sb
au

be
itr

äg
e 

Da
nz

ig
er

 S
tr

. s
ow

ie
 A

nt
ei

l b
ei

 G
ru

nd
st

üc
ks

ve
rk

äu
fe

n

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

54
10

0
52

21
00

0
ES

U
nt

er
ha

ltu
ng

 d
er

 G
em

ei
nd

es
tr

aß
en

 u
nd

 W
irt

sc
ha

ft
sw

eg
e

71
.0

13
,5

8
60

.0
00

,0
0

-4
0.

00
0,

00
 

54
10

0
52

21
01

0
ES

Ve
rs

ch
le

iß
de

ck
en

er
ne

ue
ru

ng
0,

00
10

.0
00

,0
0

-9
0.

00
0,

00
 

54
10

0
52

21
01

1
ES

Sc
hw

ar
zd

ec
ke

ne
rn

eu
er

un
g 

M
oo

rk
at

en
w

eg
0,

00
60

0,
00

-4
9.

40
0,

00
 

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

54
10

0
72

21
00

0
ZS

U
nt

er
ha

ltu
ng

 d
er

 G
em

ei
nd

es
tr

aß
en

 u
nd

 W
irt

sc
ha

ft
sw

eg
e 

(A
us

za
hl

un
ge

n)
71

.3
36

,9
8

60
.0

00
,0

0
-4

0.
00

0,
00

 
54

10
0

72
21

01
0

ZS
Ve

rs
ch

le
iß

de
ck

en
er

ne
ue

ru
ng

 (A
us

za
hl

un
g)

0,
00

10
.0

00
,0

0
-9

0.
00

0,
00

 
54

10
0

72
21

01
1

ZS
Sc

hw
ar

de
ck

er
ne

ue
ru

ng
 M

oo
rk

at
en

w
eg

0,
00

60
0,

00
-4

9.
40

0,
00

 

Pr
od

uk
t F

rie
dh

of
s-

 u
nd

 B
es

ta
tt

un
gs

w
es

en
Er

ge
bn

is
ha

us
ha

lt
55

30
0

41
44

00
0

EH
Zu

sc
hu

ss
 B

es
ch

äf
tig

un
gs

fö
rd

er
un

g 
SG

B 
II

2.
60

0,
00

0,
00

-6
.0

00
,0

0 
55

30
0

52
21

00
0

ES
U

nt
er

ha
ltu

ng
 d

es
 so

ns
tig

en
 u

nb
ew

eg
lic

he
n 

Ve
rm

ög
en

s
4.

64
0,

99
3.

50
0,

00
2.

00
0,

00
55

30
0

52
41

00
0

ES
Be

w
irt

sc
ha

ft
un

g 
de

r G
ru

nd
st

üc
ke

, b
au

lic
he

n 
An

la
ge

n 
u.

s.
w

.
2.

60
9,

21
3.

50
0,

00
60

0,
00

55
30

0
54

52
00

0
ES

Ve
rw

al
tu

ng
sk

os
te

n 
an

 d
as

 A
m

t
0,

00
15

.0
00

,0
0

2.
00

0,
00

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt
55

30
0

61
44

00
0

ZH
Zu

sc
hu

ss
 B

es
ch

äf
tig

un
gs

fö
rd

er
un

g 
SG

B 
II

2.
60

0,
00

0,
00

-6
.0

00
,0

0 

55
30

0
72

21
00

0
ZS

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r U

nt
er

ha
ltu

ng
 d

es
 so

ns
tig

en
 u

nb
ew

eg
lic

he
n 

Ve
rm

ög
en

s
4.

64
0,

99
3.

50
0,

00
2.

00
0,

00

55
30

0
72

41
00

0
ZS

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

ew
irt

sc
ha

ft
un

g 
de

r G
ru

nd
st

üc
ke

, b
au

lic
he

n 
An

la
ge

n 
u.

s.
w

.
2.

60
9,

21
3.

50
0,

00
60

0,
00

55
30

0
74

52
00

0
ZS

Er
st

at
tu

ng
en

 fü
r d

ie
 A

us
za

hl
un

ge
n 

vo
n 

Dr
itt

en
 a

us
 lf

d.
 

Ve
rw

al
tu

ng
st

ät
ig

ke
it 

an
 G

em
ei

nd
en

 u
nd

 G
em

ei
nd

ev
er

bä
nd

e 
(A

us
za

hl
un

ge
n)

0,
00

15
.0

00
,0

0
2.

00
0,

00

Pr
od

uk
t L

an
d-

 u
nd

 F
or

st
w

irt
sc

ha
ft

in
ve

st
iv

 (F
in

an
zh

au
sh

al
t)

55
50

0
02

10
00

0
ZS

Gr
ün

flä
ch

en
0,

00
1.

30
0,

00
1.

30
0,

00



G
em

ei
nd

e 
Sc

ha
ch

t-
Au

do
rf

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
un

g 
20

14

Pr
od

uk
t

Ko
nt

o
FB

KZ
Be

z.
Re

ch
n.

er
g.

 
20

13

Pl
an

ja
hr

 A
ns

at
z 

20
14

 u
nt

er
 

Be
rü

ck
s.

 N
ac

ht
r. 

Ve
rä

nd
er

un
g 

d.
 d

. 
N

ac
ht

ra
g 

ge
ge

nü
be

r d
em

 
U

rs
pr

un
g

Be
m

er
ku

ng
en

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

55
50

0
44

21
00

0
EH

Ve
rk

au
fs

er
lö

se
59

0,
00

1.
60

0,
00

1.
30

0,
00

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt
55

50
0

64
21

00
0

ZH
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 V

er
ka

uf
59

0,
00

1.
60

0,
00

1.
30

0,
00

Pr
od

uk
t B

au
ho

f
in

ve
st

iv
 (F

in
an

zh
au

sh
al

t)
57

30
0

07
00

00
0

ZH
M

as
ch

in
en

 u
nd

 te
ch

ni
sc

he
 A

nl
ag

en
, F

ah
rz

eu
ge

0,
00

90
0,

00
90

0,
00

u.
 a

. E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 H

an
dk

re
iss

äg
e,

 R
ad

la
de

r, 
Sc

hn
ee

pf
lu

g

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

57
30

0
41

44
00

0
EH

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
us

ch
üs

se
 fü

r l
fd

. Z
w

ec
ke

 so
ns

tig
er

 ö
ffe

nt
l. 

Be
re

ic
h

0,
00

3.
30

0,
00

3.
30

0,
00

57
30

0
44

88
00

0
EH

So
ns

tig
e 

Ve
rw

al
tu

ng
s-

 u
nd

 B
et

rie
bs

ei
nn

ah
m

en
54

1,
72

2.
90

0,
00

2.
80

0,
00

57
30

0
45

43
00

0
EH

Er
tr

äg
e 

a.
d.

Ve
rä

uß
er

un
g 

v.
be

w
eg

l. 
Sa

ch
en

 d
. A

nl
ag

ev
. u

nt
er

ha
lb

 d
er

 
W

er
tg

. i
.H

.v
.1

50
 €

0,
00

70
0,

00
70

0,
00

57
30

0
52

11
00

2
ES

Er
ne

ue
ru

ng
 d

er
 T

or
e 

(G
ar

ag
en

) 2
0.

00
0

0,
00

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

57
30

0
54

41
00

0
ES

St
eu

er
n,

 V
er

sic
he

ru
ng

en
, S

ch
ad

en
sf

äl
le

0,
00

1.
50

0,
00

1.
30

0,
00

57
30

0
54

52
00

0
ES

Ve
rw

al
tu

ng
sk

os
te

n 
an

 d
as

 A
m

t
0,

00
14

.8
00

,0
0

2.
30

0,
00

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt

57
30

0
61

44
00

0
ZH

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
us

ch
üs

se
 fü

r l
au

fe
nd

e 
Zw

ec
ke

 v
om

 so
ns

tig
en

 ö
ffe

nt
l. 

Be
re

ic
h

0,
00

3.
30

0,
00

3.
30

0,
00

57
30

0
64

88
00

0
ZH

So
ns

tig
e 

Ve
rw

al
tu

ng
s-

 u
nd

 B
et

rie
bs

ei
nn

ah
m

en
 (E

in
za

hl
un

ge
n)

0,
00

2.
90

0,
00

2.
80

0,
00

57
30

0
72

11
00

2
ZS

Er
ne

ue
ru

ng
 d

er
 T

or
e 

(G
ar

ag
e)

 2
0.

00
0

0,
00

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

57
30

0
74

41
00

0
ZS

St
eu

er
n,

 V
er

sic
he

ru
ng

en
, S

ch
ad

en
sf

äl
le

0,
00

1.
50

0,
00

1.
30

0,
00

57
30

0
74

52
00

0
ZS

Er
st

at
tu

ng
en

 fü
r d

ie
 A

us
za

hl
un

ge
n 

vo
n 

Dr
itt

en
 a

us
 lf

d.
 

Ve
rw

al
tu

ng
st

ät
ig

ke
it 

an
 G

em
ei

nd
en

 u
nd

 G
em

ei
nd

ev
er

bä
nd

e 
(A

us
za

hl
un

ge
n)

0,
00

14
.8

00
,0

0
2.

30
0,

00

Pr
od

uk
t B

et
ei

lig
un

g 
an

 d
er

 E
nt

w
ic

kl
un

gs
ge

se
lls

ch
af

t B
or

gs
te

dt
fe

ld
e 

m
bH

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

57
30

1
54

83
00

0
ES

Ve
rlu

st
üb

er
na

hm
e

2.
91

6,
86

6.
80

0,
00

3.
80

0,
00

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt
57

30
1

74
83

00
0

ZS
Ve

rlu
st

üb
er

na
hm

e 
(A

us
za

hl
un

ge
n)

2.
91

6,
86

6.
80

0,
00

3.
80

0,
00

Pr
od

uk
t W

oh
nm

ob
ils

te
llp

la
tz

 N
O

K
in

ve
st

iv
 (F

in
an

zh
au

sh
al

t)
57

50
2

09
00

00
9

ZS
Ba

u 
ei

ne
r A

us
sic

ht
sp

la
tt

fo
rm

 in
 F

or
m

 e
in

es
 S

ch
iff

sb
ug

s
0,

00
12

.5
00

,0
0

12
.5

00
,0

0
Pl

an
un

gs
ko

st
en

, V
or

st
el

lu
ng

/K
os

te
ns

ch
ät

zu
ng

 e
rf

ol
gt

 E
nd

e 
20

14
/A

nf
an

g 
20

15



G
em

ei
nd

e 
Sc

ha
ch

t-
Au

do
rf

N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lts
pl

an
un

g 
20

14

Pr
od

uk
t

Ko
nt

o
FB

KZ
Be

z.
Re

ch
n.

er
g.

 
20

13

Pl
an

ja
hr

 A
ns

at
z 

20
14

 u
nt

er
 

Be
rü

ck
s.

 N
ac

ht
r. 

Ve
rä

nd
er

un
g 

d.
 d

. 
N

ac
ht

ra
g 

ge
ge

nü
be

r d
em

 
U

rs
pr

un
g

Be
m

er
ku

ng
en

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

57
50

2
44

11
00

0
EH

M
ie

te
n 

un
d 

Pa
ch

te
n

34
.6

70
,1

9
43

.5
00

,0
0

18
.5

00
,0

0

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt
57

50
2

64
11

00
0

ZH
M

ie
te

n 
un

d 
Pa

ch
te

n
34

.5
90

,0
0

43
.5

00
,0

0
18

.5
00

,0
0

Pr
od

uk
t S

te
ue

rn
 , 

al
lg

em
ei

ne
 Z

uw
ei

su
ng

en
 u

nd
 U

m
la

ge
n

Er
ge

bn
is

ha
us

ha
lt

61
10

0
40

12
00

0
EH

Gr
un

ds
te

ue
r B

41
5.

83
9,

13
44

8.
50

0,
00

25
.5

00
,0

0
61

10
0

40
13

00
0

EH
Ge

w
er

be
st

eu
er

3.
42

7.
56

9,
95

2.
33

0.
00

0,
00

-2
70

.0
00

,0
0 

61
10

0
40

21
00

0
EH

Ge
m

ei
nd

ea
nt

ei
l a

n 
de

r E
in

ko
m

m
en

st
eu

er
1.

29
3.

54
7,

00
1.

48
0.

00
0,

00
90

.0
00

,0
0

61
10

0
40

31
00

0
EH

Ve
rg

nü
gu

ng
ss

te
ue

r
17

.9
49

,4
7

17
.3

00
,0

0
3.

30
0,

00
61

10
0

40
32

00
0

EH
Hu

nd
es

te
ue

r
15

.9
16

,6
9

16
.5

00
,0

0
1.

50
0,

00
61

10
0

40
51

00
0

EH
Le

ist
un

ge
n 

na
ch

 d
em

 F
am

ili
en

le
ist

un
gs

au
sg

le
ic

h
12

8.
37

6,
00

14
6.

00
0,

00
8.

00
0,

00
61

10
0

53
41

00
0

ES
Ge

w
er

be
st

eu
er

um
la

ge
97

6.
21

5,
00

57
5.

00
0,

00
-5

0.
00

0,
00

 
61

10
0

53
72

00
0

ES
Kr

ei
su

m
la

ge
1.

05
6.

82
7,

40
1.

85
2.

30
0,

00
11

1.
80

0,
00

61
10

0
53

72
10

0
ES

Am
ts

um
la

ge
63

4.
43

0,
19

82
0.

10
0,

00
30

0,
00

61
10

0
53

72
20

0
ES

Fi
na

nz
au

sg
le

ic
hs

um
la

ge
0,

00
20

9.
20

0,
00

-2
.1

00
,0

0 

Fi
na

nz
ha

us
ha

lt
61

10
0

60
12

00
0

ZH
Gr

un
ds

te
ue

r B
41

3.
06

0,
66

44
8.

50
0,

00
25

.5
00

,0
0

61
10

0
60

13
00

0
ZH

Ge
w

er
be

st
eu

er
3.

40
9.

41
2,

26
2.

33
0.

00
0,

00
-2

70
.0

00
,0

0 
61

10
0

60
21

00
0

ZH
Ge

m
ei

nd
ea

nt
ei

l a
n 

de
r E

in
ko

m
m

en
st

eu
er

1.
27

3.
27

9,
00

1.
48

0.
00

0,
00

90
.0

00
,0

0
61

10
0

60
31

00
0

ZH
Ve

rg
nü

gu
ng

ss
te

ue
r f

ür
 d

ie
 V

or
fü

hr
un

g 
vo

n 
Bi

ld
st

re
ife

n
18

.0
46

,3
0

17
.3

00
,0

0
3.

30
0,

00
61

10
0

60
32

00
0

ZH
Hu

nd
es

te
ue

r
15

.6
07

,1
8

16
.5

00
,0

0
1.

50
0,

00
61

10
0

60
51

00
0

ZH
Le

ist
un

ge
n 

na
ch

 d
em

 F
am

ili
en

le
ist

un
gs

au
sg

le
ic

h
11

7.
67

8,
00

14
6.

00
0,

00
8.

00
0,

00
61

10
0

73
41

00
0

ZS
Ge

w
er

be
st

eu
er

um
la

ge
93

8.
73

8,
00

57
5.

00
0,

00
-5

0.
00

0,
00

 
61

10
0

73
72

00
0

ZS
Kr

ei
su

m
la

ge
96

8.
75

8,
45

1.
85

2.
30

0,
00

11
1.

80
0,

00
61

10
0

73
72

10
0

ZS
Am

ts
um

la
ge

 (A
us

za
hl

un
ge

n)
63

4.
43

0,
19

82
0.

10
0,

00
30

0,
00

61
10

0
73

72
20

0
ZS

Fi
na

nz
au

sg
le

ic
hs

um
la

ge
 (A

us
za

hl
un

ge
n)

0,
00

20
9.

20
0,

00
-2

.1
00

,0
0 

Le
ge

nd
e:

Ko
nt

o 
be

gi
nn

en
d 

m
it 

4 
bz

w
. 6

 =
 E

in
na

hm
e

Ko
nt

o 
be

gi
nn

en
d 

m
it 

5 
bz

w
. 7

 =
 A

ug
ab

e
FB

KZ
 "E

H,
 Z

H"
 =

 E
in

na
hm

e,
 "E

S,
 Z

S"
 =

 A
us

ga
be



Gemeindeorgane
Verwaltungssteuerung und Service111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

010 = ordentliche Erträge 0 00 0 0
3.50053 + Transferaufwendungen 5.000-1.50015 5.0005.000 5.000

1  uschüsse des ugend  p rt  ial  und
ulturausschusses

.1. .. .

ur ec ung des ehlbetrages i  ereich " ti n erienspa "
hirts

3.500

77.40018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 75.900 77.400-1.500 77.400 77.400
-77.40019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-75.900 -77.4001.500 -77.400 -77.400

-77.40023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -75.900 -77.4001.500 -77.400 -77.400
-77.40027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-75.900 -77.4001.500 -77.400 -77.400

-77.40030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -75.900 -77.4001.500 -77.400 -77.400



Verwaltungsgebäude
Verwaltungssteuerung und Service111

11102
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

1.600448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3001.3006 300300 300
 nstige er altungs  und etriebseinnah en 1.

Erstattung ersicherungsschaden ahrradunterstand
1.600

47.00010 = ordentliche Erträge 48.300 47.0001.300 47.000 47.000
43.70018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 43.700 43.7000 44.700 44.700
3.30019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
4.600 3.3001.300 2.300 2.300

3.30023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 4.600 3.3001.300 2.300 2.300
3.30027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
4.600 3.3001.300 2.300 2.300

3.30030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 4.600 3.3001.300 2.300 2.300



Allgemeines Grundvermögen
Verwaltungssteuerung und Service111

11103
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

7.600441
442
446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 6.6001.0005 6.6006.600 6.600

11  achten .1. .. .7.600
6.60010 = ordentliche Erträge 7.600 6.6001.000 6.600 6.600

14.40052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.7007.90013 3.7006.500 6.500
11  nterhaltung der rundstüc e und baulichen

nlagen
1.. 1.1. 1.

nterhaltungsarbeiten u. a. nstallati n n sanit ren
nlagen  in eine  aus  da it es rübergehend er ietet
erden ann

7.000

1  e irtschaftung der rundstüc e  baulichen nlagen
u.s. .

1.

us t liche e irtschaftungs sten für ein aus  das
rübergehend er ietet ird

2.600

6.60018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 14.500 3.8007.900 3.800 6.600
019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-6.900 2.800-6.900 2.800 0

023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -6.900 2.800-6.900 2.800 0
027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-6.900 2.800-6.900 2.800 0

030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -6.900 2.800-6.900 2.800 0



Statistik und Wahlen
Statistik und Wahlen121

12100
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

2.800448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 01.8006 01.000 1.200
1  Erstattung ahl sten 1.1. 1.2.800

1.00010 = ordentliche Erträge 2.800 01.800 0 1.200
2.40018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.400 00 0 4.100

-1.40019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
10 / 18)

400 01.800 0 -2.900

-1.40023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 400 01.800 0 -2.900
-1.40027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
400 01.800 0 -2.900

-1.40030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 400 01.800 0 -2.900



Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

1.70043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5001.2004 500500 500
1  stenerstattung für euer ehreins t e 1. 1.700

2.400448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1002.3006 100100 100
 nstige er altungs  und etriebseinnah en 1. 11 1

Erst. erdienstausfall  Erl se aus er auf drauli aggregat
2.400

11.30010 = ordentliche Erträge 14.800 11.3003.500 11.300 11.300
55.20052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 47.7005.50013 47.70049.700 47.700

1  e irtschaftung der rundstüc e  baulichen nlagen
u.s. .

11.. 11.11. 11.14.000

1  ienst  und chut leidung  pers nliche
usrüstungsgegenst nde

11.. 11.11. 11.14.000

19.90054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 18.90050016 18.90019.400 19.400
 lage an den euer ehr erband . .. .10.000

129.30018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 135.300 121.9006.000 121.900 122.500
-118.00019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-120.500 -110.600-2.500 -110.600 -111.200

-118.00023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -120.500 -110.600-2.500 -110.600 -111.200
-118.00027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-120.500 -110.600-2.500 -110.600 -111.200

-118.00030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -120.500 -110.600-2.500 -110.600 -111.200



Gemeindebücherei
Büchereien272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volksbildung
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

4.50041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 4.0005002 4.0004.000 4.000
1  ers nal sten uschuss ücherei entrale und reis

E
. .. .4.500

3.20043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.0001.2004 2.0002.000 2.000
1  enut ungsgebühren und hnliche Entgelte .1. .. .3.200

6.20010 = ordentliche Erträge 7.900 6.2001.700 6.200 6.200
11.10052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.70040013 8.70010.700 8.700

 us  und rtbildung  schulung 600
13.70054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 11.4002.30016 11.40011.400 11.400

1  esch ftsauf endungen 1.
erbrauchs aterial

1.900

 er altungs stenerstattung an das t .1. .. .3.000
66.40018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 69.100 65.2002.700 65.800 66.400

-60.20019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
10 / 18)

-61.200 -59.000-1.000 -59.600 -60.200

-60.20023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -61.200 -59.000-1.000 -59.600 -60.200
-60.20027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-61.200 -59.000-1.000 -59.600 -60.200

-60.20030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -61.200 -59.000-1.000 -59.600 -60.200



Heimat- und Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

30010 = ordentliche Erträge 300 3000 300 300
2.60050 Personalaufwendungen 02.60011 00 0

1  nstige esch ftigte .
Einstellung einer itarbeiterin ur nterstüt ung

2.000

 eitr ge u ers rgungs assen für s nstige
esch ftigte

200

 eitr ge ur geset lichen ial ersicherung für
s nstige esch ftigte

400

8.30052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.0002.30013 6.0006.000 6.000
1  nschaffung n egenst nden it geringe

nschaffungs ert unter 1  E
1.000

1  uf endungen für ulturelle eranstaltungen .. .. .
rfstra enfest  eihnachtsausstattung i  rf

5.200

10.50018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 15.400 10.5004.900 10.500 10.500
-10.20019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-15.100 -10.200-4.900 -10.200 -10.200

-10.20023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -15.100 -10.200-4.900 -10.200 -10.200
-10.20027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-15.100 -10.200-4.900 -10.200 -10.200

-10.20030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -15.100 -10.200-4.900 -10.200 -10.200



Gemeindeanteil Kosten der Unterkunft SGB II
Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem Zweiten Buch Sozialgesetzbuch (SGB II)312

31210
Produktgruppe
Produkt

Grundversorgung und Hilfen
Soziales und Jugend3

31
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

010 = ordentliche Erträge 0 00 0 0
77.00054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 81.000-4.00016 81.00081.000 81.000

 e eindeanteil an den Leistungen nach  
sten der nter unft

1.. 1.1. 1.77.000

81.00018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 77.000 81.000-4.000 81.000 81.000
-81.00019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-77.000 -81.0004.000 -81.000 -81.000

-81.00023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -77.000 -81.0004.000 -81.000 -81.000
-81.00027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-77.000 -81.0004.000 -81.000 -81.000

-81.00030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -77.000 -81.0004.000 -81.000 -81.000



Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

33100
Produktgruppe
Produkt

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Soziales und Jugend3

33
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

5.40053 + Transferaufwendungen 4.00060015 4.0004.800 4.000
1 1  uschuss an die afel 1.400

4.80018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 5.400 4.000600 4.000 4.000
-4.80019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-5.400 -4.000-600 -4.000 -4.000

-4.80023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -5.400 -4.000-600 -4.000 -4.000
-4.80027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-5.400 -4.000-600 -4.000 -4.000

-4.80030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -5.400 -4.000-600 -4.000 -4.000



Förderung der Jugendarbeit
Jugendarbeit362

36200
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

80041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 08002 00 0
1  penden 800

5.20043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 05.2004 00 0
1  er aufserl se erienpass . 5.200

10010 = ordentliche Erträge 6.100 1006.000 100 100
8.50052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.0007.50013 1.0001.000 1.000

1  sten für ti n erienspa  hirts . 8.000
24.40018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 31.900 24.4007.500 24.400 24.400

-24.30019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
10 / 18)

-25.800 -24.300-1.500 -24.300 -24.300

-24.30023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -25.800 -24.300-1.500 -24.300 -24.300
-24.30027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-25.800 -24.300-1.500 -24.300 -24.300

-24.30030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -25.800 -24.300-1.500 -24.300 -24.300



Jugendzentrum / Jugendtreff
Einrichtungen der Jugendarbeit366

36600
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

20010 = ordentliche Erträge 200 2000 200 200
14.30052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.5004.80013 9.5009.500 9.500

11  nterhaltung der rundstüc e und baulichen
nlagen

.. .. .

et nsanierung  di . eparaturen ugendtreff " int"

9.800

67.50053 + Transferaufwendungen 64.6002.90015 59.40064.600 64.600
1  ers nal sten uschuss ugendtreff .11. ..1 .160.800
1 1  esch fts sten uschuss ugendtreff .1. .. .6.600

79.50018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 87.200 79.5007.700 74.300 79.500
-79.30019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-87.000 -79.300-7.700 -74.100 -79.300

-79.30023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -87.000 -79.300-7.700 -74.100 -79.300
-79.30027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-87.000 -79.300-7.700 -74.100 -79.300

-79.30030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -87.000 -79.300-7.700 -74.100 -79.300



Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

800448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1007006 100100 100
 nstige er altungs  und etriebseinnah en 1 11 1800

1.60010 = ordentliche Erträge 2.300 1.600700 1.600 1.600
21.60018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 21.600 20.7000 21.000 21.100

-20.00019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
10 / 18)

-19.300 -19.100700 -19.400 -19.500

-20.00023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -19.300 -19.100700 -19.400 -19.500
-20.00027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-19.300 -19.100700 -19.400 -19.500

-20.00030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -19.300 -19.100700 -19.400 -19.500



Räumliche Planung und Entwicklung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51100
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung und Umwelt5

51
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

87.50054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 55.0001.30016 53.00086.200 53.000
11  eitrag tru turf nds  E ..

für Lerchenberg und barierrefreies hnen  un chst eine
Erhebung g. errechnung eines uthabens

0

1  ach erst ndigen  erichts  und hnl. sten
auleitplanung

1 .. 1 .1 . 1 .

lanungs sten  u. a. für  

16.000

1 1 ntegriertes Ent ic lungs n ept für den
rts ittelpun t chacht ud rf

1 . 15.300

86.20018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 87.500 55.0001.300 53.000 53.000
-86.20019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-87.500 -55.000-1.300 -53.000 -53.000

-86.20023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -87.500 -55.000-1.300 -53.000 -53.000
-86.20027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-87.500 -55.000-1.300 -53.000 -53.000

-86.20030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -87.500 -55.000-1.300 -53.000 -53.000



Gemeindewohnungen
Wohnbauförderung522

52200
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung und Umwelt5

52
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

257.000441
442
446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 240.00017.0005 240.000240.000 240.000

11  ieten .1 . .. .257.000
241.00010 = ordentliche Erträge 258.000 241.00017.000 241.000 241.000

24.30054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 16.3008.00016 16.30016.300 16.300
1  ach erst ndigen  erichts  und hnl. sten .

rechtliche urchset ung n ietansprüchen
3.800

 er altungs stenerstattung an das t 1 .. 1 .1 . 1 .20.000
337.80018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 345.800 167.8008.000 167.800 167.800
-96.80019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-87.800 73.2009.000 73.200 73.200

-96.80023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -87.800 73.2009.000 73.200 73.200
-96.80027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-87.800 73.2009.000 73.200 73.200

-96.80030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -87.800 73.2009.000 73.200 73.200



Baugebiet "Lerchenberg"
Wohnbauförderung522

52202
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung und Umwelt5

52
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

1.00010 = ordentliche Erträge 1.000 1.0000 1.000 1.000
41.00053 + Transferaufwendungen 11.00030.00015 11.00011.000 11.000

1  uschüsse bei rundstüc s er ufen 1 .. 1 .1 . 1 .40.000
13.50018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 43.500 13.50030.000 13.500 13.500

-12.50019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
10 / 18)

-42.500 -12.500-30.000 -12.500 -12.500

-12.50023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -42.500 -12.500-30.000 -12.500 -12.500
026 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 24 und 25) 0 00 0 0

-12.50027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-42.500 -12.500-30.000 -12.500 -12.500

-12.50030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -42.500 -12.500-30.000 -12.500 -12.500



B-Plan Nr. 19 "Barrierefreies Wohnen"
Wohnbauförderung522

52203
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung und Umwelt5

52
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

8.200441
442
446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 5.8002.4005 5.8005.800 5.800

11  ieten und achten .. .. .8.200
5.80010 = ordentliche Erträge 8.200 5.8002.400 5.800 5.800

60018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 600 6000 600 600
5.20019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
7.600 5.2002.400 5.200 5.200

5.20023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 7.600 5.2002.400 5.200 5.200
5.20027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
7.600 5.2002.400 5.200 5.200

5.20030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 7.600 5.2002.400 5.200 5.200



Wasserversorgung
Wasserversorgung533

53300
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

29.800448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10029.7006 100100 100
 nstige er altungs  und etriebseinnah en 1. 11 1

u. a. Erstattung chadenfall
29.800

2.50045 + sonstige ordentliche Erträge 02.5007 00 0
1  Erstattung n teuern . 2.500

340.10010 = ordentliche Erträge 372.300 340.10032.200 340.100 340.100
128.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 125.5002.50013 125.500125.500 125.500

1  e irtschaftung der rundstüc e  baulichen nlagen
u.s. .

1.. 1.1. 1.33.500

358.50018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 361.000 358.9002.500 360.100 360.300
-18.40019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
11.300 -18.80029.700 -20.000 -20.200

-18.40023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 11.300 -18.80029.700 -20.000 -20.200
-18.40027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
11.300 -18.80029.700 -20.000 -20.200

-18.40030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 11.300 -18.80029.700 -20.000 -20.200



Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

605.00043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 540.00065.0004 540.000540.000 540.000
1  enut ungsgebühren und hnliche Entgelte .. .. .605.000

540.10010 = ordentliche Erträge 605.100 540.10065.000 540.100 540.100
191.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 189.000-156.00013 191.000347.000 192.000

1  nterhaltung des s nstigen unbe eglichen
er gens

.1 . .. .

ugunsten anierung Leitungen
Niederschlags asserbeseitigung s. r du t 1

50.000

1  nterhaltungs a nah e  u pstati nen .1 .
a nah e ist in esti

1.500

1  es ndere er altungs  und etriebsauf endungen .. .. .4.500
112.80054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 112.50080016 112.500112.000 113.000

1  st  und ern eldegebühren 1.500
699.20018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 544.000 541.700-155.200 543.700 545.200

-159.10019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
10 / 18)

61.100 -1.600220.200 -3.600 -5.100

-159.10023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 61.100 -1.600220.200 -3.600 -5.100
-159.10027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
61.100 -1.600220.200 -3.600 -5.100

-159.10030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 61.100 -1.600220.200 -3.600 -5.100



Niederschlagswasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53801
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

10010 = ordentliche Erträge 100 1000 100 100
325.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 10.000255.00013 10.00070.000 10.000

1  nterhaltung des s nstigen unbe eglichen
er gens

1 .. 1 .1 . 1 .

anierung der Leitungen Niederschlags asserbeseitigung

265.000

71.60018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 326.600 11.600255.000 11.600 11.600
-71.50019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-326.500 -11.500-255.000 -11.500 -11.500

-71.50023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -326.500 -11.500-255.000 -11.500 -11.500
-71.50027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-326.500 -11.500-255.000 -11.500 -11.500

-71.50030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -326.500 -11.500-255.000 -11.500 -11.500



Gemeindestraßen und -wege
Gemeindestraßen541

54100
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung und Umwelt5

54
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

20010 = ordentliche Erträge 200 2000 200 200
157.70052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 268.600-179.40013 268.600337.100 268.600

1  nterhaltung der e eindestra en und
irtschafts ege

.. .1 . .60.000

1 1  erschlei dec enerneuerung 1 .. 1 .1 . 1 .10.000
1 11 ch ar dec enerneuerung r aten eg .. .. .600

503.60018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 324.200 435.100-179.400 435.100 435.100
-503.40019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-324.000 -434.900179.400 -434.900 -434.900

-503.40023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -324.000 -434.900179.400 -434.900 -434.900
-503.40027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-324.000 -434.900179.400 -434.900 -434.900

-503.40030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -324.000 -434.900179.400 -434.900 -434.900



Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

30041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 300-6.0002 3006.300 300
1  uschuss esch ftigungsf rderung  .. 0

21.90010 = ordentliche Erträge 15.900 15.900-6.000 15.900 15.900
26.20052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.6002.60013 8.60023.600 8.600

1  nterhaltung des s nstigen unbe eglichen
er gens

1.. 1.1. 1.3.500

1  e irtschaftung der rundstüc e  baulichen nlagen
u.s. .

. .. .3.500

15.60054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 14.1002.00016 14.10013.600 14.100
 er altungs sten an das t 1 .. 1 .1 . 1 .15.000

102.20018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 106.800 88.3004.600 88.600 88.900
-80.30019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-90.900 -72.400-10.600 -72.700 -73.000

-80.30023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -90.900 -72.400-10.600 -72.700 -73.000
-80.30027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-90.900 -72.400-10.600 -72.700 -73.000

-80.30030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -90.900 -72.400-10.600 -72.700 -73.000



Land- und Forstwirtschaft
Land- und Fortswirtschaft555

55500
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

2.600441
442
446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 1.3001.3005 1.3001.300 1.300

1  er aufserl se 1. 1.600
1.30010 = ordentliche Erträge 2.600 1.3001.300 1.300 1.300

30018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 300 3000 300 300
1.00019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
2.300 1.0001.300 1.000 1.000

1.00023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 2.300 1.0001.300 1.000 1.000
1.00027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
2.300 1.0001.300 1.000 1.000

1.00030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 2.300 1.0001.300 1.000 1.000



Bauhof
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57300
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung und Umwelt5

57
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

3.30041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 03.3002 00 0
1  u eisungen und uschüsse für lfd. ec e

s nstiger ffentl. ereich
. 3.300

3.100448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3002.8006 300300 300
 nstige er altungs  und etriebseinnah en 1. 11 12.900

70045 + sonstige ordentliche Erträge 07007 00 0
 Ertr ge a.d. er u erung .be egl. achen d.

nlage . unterhalb der ertg. i. . .1  
700

30010 = ordentliche Erträge 7.100 3006.800 300 300
68.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 48.00020.00013 48.00048.000 48.000

11  Erneuerung der re aragen . 20.000
17.60054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 14.0003.60016 14.00014.000 14.000

1  teuern  ersicherungen  chadensf lle 1. 1.500
 er altungs sten an das t 1 .. 1 .1 . 1 .14.800

360.50018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 384.100 361.50023.600 361.900 362.100
-360.20019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-377.000 -361.200-16.800 -361.600 -361.800

-360.20023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -377.000 -361.200-16.800 -361.600 -361.800
-360.20027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-377.000 -361.200-16.800 -361.600 -361.800

-359.00030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -375.800 -360.000-16.800 -360.400 -360.600



Beteiligung an der Entwicklungsgesellschaft Borgstedtfelde mbH
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57301
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung und Umwelt5

57
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

6.80054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 3.0003.80016 3.0003.000 3.000
 erlustübernah e .. .. .6.800

3.00018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 6.800 3.0003.800 3.000 3.000
-3.00019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
-6.800 -3.000-3.800 -3.000 -3.000

-3.00023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -6.800 -3.000-3.800 -3.000 -3.000
-3.00027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
-6.800 -3.000-3.800 -3.000 -3.000

-3.00030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -6.800 -3.000-3.800 -3.000 -3.000



Wohnmobilstellplatz NOK
Tourismus575

57502
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung und Umwelt5

57
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

43.500441
442
446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 25.00018.5005 25.00025.000 25.000

11  ieten und achten .1 . .. .43.500
27.60010 = ordentliche Erträge 46.100 27.60018.500 27.600 27.600
18.00018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 18.000 18.0000 18.000 18.000
9.60019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
28.100 9.60018.500 9.600 9.600

9.60023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 28.100 9.60018.500 9.600 9.600
9.60027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
28.100 9.60018.500 9.600 9.600

9.60030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 28.100 9.60018.500 9.600 9.600



Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

in EUR
6

2014

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2014 2015 20162014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2017

4.544.40040 Steuern und ähnliche Abgaben 4.304.100-141.7001 4.037.1004.686.100 3.854.100
1  rundsteuer .. .. .448.500
1  e erbesteuer . .. 1. .. . 1. .2.330.000
1  e eindeanteil an der Ein ensteuer 1. .. 1. .1. . 1. .1.480.000
1  ergnügungssteuer 1 .. 1 .1 . 1 .17.300

 undesteuer 1 .1. 1 .1 . 1 .16.500
1  Leistungen nach de  a ilienleistungsausgleich 1 .. 1 .1 . 1 1.146.000

4.687.10010 = ordentliche Erträge 4.545.400 4.505.100-141.700 4.258.100 4.095.100
3.456.60053 + Transferaufwendungen 2.675.00060.00015 2.615.0003.396.600 2.550.000

1  e erbesteueru lage .. .. .575.000
 reisu lage 1. .111. 1. .1. . 1. .1.852.300

1  tsu lage . 1 .1 . 1 .820.100
 inan ausgleichsu lage .111. 209.200

3.396.60018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 3.456.600 2.675.00060.000 2.615.000 2.550.000
1.290.50019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
1.088.800 1.830.100-201.700 1.643.100 1.545.100

-5.00022 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) -5.000 -5.0000 -5.000 -5.000
1.285.50023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 1.083.800 1.825.100-201.700 1.638.100 1.540.100
1.285.50027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
1.083.800 1.825.100-201.700 1.638.100 1.540.100

1.285.50030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 1.083.800 1.825.100-201.700 1.638.100 1.540.100

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den eilergebnisplan" ***



Gemeindeorgane
Verwaltungssteuerung und Service111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

09 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 00 0 0 00 0

-
Transferauszahlung
en

0 03.50014 0-1.500 5.000 5.0005.000 5.000

1
us ahlungen n
uschüssen an

übrige ereiche

.1. .

ur ec ung des
ehlbetrages i
ereich " ti n
erienspa "

hirts

.. .

-1.50016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 075.900 0 77.400 77.40077.400 77.400

1.50017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-75.900 0 -77.400 -77.400-77.400 -77.400

1.50036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-75.900 0 -77.400 -77.400-77.400 -77.400



Verwaltungsgebäude
Verwaltungssteuerung und Service111

11102
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+
Kostenerstattungen
und Kostenumlagen

0 01.6006 01.300 300 300300 300

 nstige
er altungs  und
etriebseinnah en

Ein ahlungen

1.1.

Erstattung
ersicherungsschad

en
ahrradunterstand

1.3009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 048.300 0 47.000 47.00047.000 47.000

016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 028.700 0 28.700 29.70028.700 29.700

1.30017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 019.600 0 18.300 17.30018.300 17.300

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 03.000 0 3.000 3.0003.000 3.000

035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-3.000 0 -3.000 -3.000-3.000 -3.000

1.30036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 016.600 0 15.300 14.30015.300 14.300



Allgemeines Grundvermögen
Verwaltungssteuerung und Service111

11103
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Privatrechtiche
Leistungsentgelte

0 07.6005 01.000 6.600 6.6006.600 6.600

11  achten
Ein ahlungen

.1. . .. .

1.0009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 07.600 0 6.600 6.6006.600 6.600

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 014.40012 07.900 3.700 3.7006.500 6.500

11
us ahlungen für
nterhaltung der
rundstüc e und

baulichen nlagen

.. 1.

nterhaltungsarbeite
n u. a. nstallati n

n sanit ren
nlagen  in eine
aus  da it es
rübergehend

er ietet erden
ann

1.1. 1.

1
us ahlungen für
e irtschaftung der
rundstüc e

baulichen nlagen
u.s. .

.1.

us t liche
e irtschaftungs s

ten für ein aus  das
rübergehend

er ietet ird
7.90016 = Auszahlungen

aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 014.500 0 3.800 3.8006.600 6.600

-6.90017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-6.900 0 2.800 2.8000 0



Allgemeines Grundvermögen
Verwaltungssteuerung und Service111

11103
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Einzahlungen aus
der Veräußerung
von Gundstücken
und Gebäude

0 04.30019 04.300 0 00 0

1
Ein ahlungen aus
der er u erung

n rundstüc en
und eb uden

..

ll usgabe
ebühren für einen
rundstüc s auf

aus 1  aben
Einnah e
aufpreisnach .

nach er essung

eb udeabriss ste
n sind un chst
ersch ben

4.30026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 04.300 0 0 00 0

- Auszahlungen für
den Erwerb von
Grundstücken und
Gebäuden

0 060028 0-19.400 0 020.000 0

1
us ahlungen für

den Er erb n
rundstüc en und
eb uden

1 .

ll usgabe
ebühren für einen
rundstüc s auf

aus 1  aben
Einnah e
aufpreisnach .

nach er essung

eb udeabriss ste
n sind un chst
ersch ben

.

- Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0 0031 0-500.000 0 0500.000 0



Allgemeines Grundvermögen
Verwaltungssteuerung und Service111

11103
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

1
us ahlungen anl.
au a nah e

" e erbegebiet
"

.

Erschlie ung auf
1  ersch ben

.

-519.40034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 0600 0 0 0520.000 0

523.70035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 03.700 0 0 0-520.000 0

516.80036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-3.200 0 2.800 2.800-520.000 0



Statistik und Wahlen
Statistik und Wahlen121

12100
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+
Kostenerstattungen
und Kostenumlagen

0 02.8006 01.800 0 01.000 1.200

1  Ersattung
ahl sten

Ein ahlungen

.1.1. 1.

1.8009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 02.800 0 0 01.000 1.200

016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 02.400 0 0 02.400 4.100

1.80017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0400 0 0 0-1.400 -2.900

1.80036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0400 0 0 0-1.400 -2.900



Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+
Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

0 01.7004 01.200 500 500500 500

1
stenerstattung für

euer ehreins t e
Ein ahlungen

1.1.

+
Kostenerstattungen
und Kostenumlagen

0 02.4006 02.300 100 100100 100

 nstige
er altungs  und
etriebseinnah en

Ein ahlungen

.. 1

Erst.
erdienstausfall

Erl se aus er auf
drauli aggregat

11 1

3.5009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 04.300 0 800 800800 800

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 055.20012 05.500 47.700 47.70049.700 47.700

1
us ahlungen für
e irtschaftung der
rundstüc e

baulichen nlagen
u.s. .

1 .. 11. 11.11. 11.

1  ienst  und
chut be leidung

pers nliche
usrüstungsgegenst
nde

1 .. 11. 11.11. 11.

- sonstige
Auszahlungen

0 019.90015 0500 18.900 18.90019.400 19.400

 lage an
den

euer ehr erband

1 . . .. .

6.00016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 0124.800 0 109.400 107.400118.800 106.000



Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

-2.50017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-120.500 0 -108.600 -106.600-118.000 -105.200

026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 050.000 0 0 15.00050.000 0

- Auszahlungen für
den Erwerb von
beweglichem
Anlagevermögen

0 0240.00029 025.000 10.000 42.000215.000 10.000

1  us . aus
d.Er erb . be egl.

achen d.
nlage er .
berhalb d.
ertgren e n

1.  Eur

.. .

1  nsch. neues
ahr eug für er te

L  rd. 1 .
E  E  .
E  für gebrauchte

rag raftsprit e in l.
ntainer für

er tefahr eug
.  E

allge ein

.. .

 us . aus
d. Er erb . be egl.

achen d.
nlage er .
berhalb d.
ertgren e n

1  Eur  und
unterhalb d.

ertgren e n
1.  Eur

1 .. .

ustausch n
Einsat hel en nach
den esti ungen
der

nfall rschriften
us t liche
eldee pf nger

.. .



Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

25.00034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 0240.000 0 10.000 42.000215.000 10.000

-25.00035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-190.000 0 -10.000 -27.000-165.000 -10.000

-27.50036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-310.500 0 -118.600 -133.600-283.000 -115.200



Gemeindebücherei
Büchereien272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volksbildung
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Zuweisungen und
allgemeine Umlagen

0 04.5002 0500 4.000 4.0004.000 4.000

1
ers nal sten usc

huss
ücherei entrale

und reis E
Ein ahlungen

. . .. .

+
Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

0 03.2004 01.200 2.000 2.0002.000 2.000

1
enut ungsgebühre

n und hnliche
Entgelte

.1. . .. .

1.7009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 07.900 0 6.200 6.2006.200 6.200

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 011.10012 0400 8.700 8.70010.700 8.700

 us  und
rtbildung
schulung

- sonstige
Auszahlungen

0 013.70015 02.300 11.400 11.40011.400 11.400

1
esch ftsausgaben

1.1.

erbrauchs aterial

Erstattungen für die
us ahlungen n
ritten aus lfd.
er altungst tig eit

an e einden und
e einde erb nde
us ahlungen

.1. . .. .

2.70016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 067.100 0 63.200 63.80064.400 64.400



Gemeindebücherei
Büchereien272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volksbildung
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

-1.00017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-59.200 0 -57.000 -57.600-58.200 -58.200

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 01.000 0 1.000 1.0001.000 1.000

035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-1.000 0 -1.000 -1.000-1.000 -1.000

-1.00036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-60.200 0 -58.000 -58.600-59.200 -59.200



Heimat- und Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

09 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 0300 0 300 300300 300

-
Personalauszahlung
en

0 02.60010 02.600 0 00 0

1  nstige
esch ftigtungsentg

elte

..

Einstellung einer
itarbeiterin ur
nterstüt ung

 eitr ge u
ers rgungs assen

für s nstige
esch ftigte

 eitr ge
ur geset lichen

ial ersicherung
für s nstige

esch ftigte
- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 08.30012 02.300 6.000 6.0006.000 6.000

1
nschaffung n
egenst nden it

geringe
nschaffungs ert

unter 1  E
us ahlungen

1.

1
uf endungen für
ulturelle
eranstaltungen
us ahlungen

.. .

rfstra enfest
eihnachtsausstatt

ung i  rf

.. .

4.90016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 015.400 0 10.500 10.50010.500 10.500



Heimat- und Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

-4.90017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-15.100 0 -10.200 -10.200-10.200 -10.200

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 00 0 0 00 0

035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 00 0 0 00 0

-4.90036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-15.100 0 -10.200 -10.200-10.200 -10.200



Gemeindeanteil Kosten der Unterkunft SGB II
Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem Zweiten Buch Sozialgesetzbuch (SGB II)312

31210
Produktgruppe
Produkt

Grundversorgung und Hilfen
Soziales und Jugend3

31
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

09 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 00 0 0 00 0

- sonstige
Auszahlungen

0 077.00015 0-4.000 81.000 81.00081.000 81.000

Erstattungen für die
us ahlungen n
ritten aus lfd.
er altungst tig eit

an e einden und
e einde erb nde
us ahlungen

.. 1. 1.1. 1.

-4.00016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 077.000 0 81.000 81.00081.000 81.000

4.00017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-77.000 0 -81.000 -81.000-81.000 -81.000

4.00036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-77.000 0 -81.000 -81.000-81.000 -81.000



Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

33100
Produktgruppe
Produkt

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Soziales und Jugend3

33
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

-
Transferauszahlung
en

0 05.40014 0600 4.000 4.0004.800 4.000

1 1  uschuss
an die afel 

us ahlungen

1.

60016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 05.400 0 4.000 4.0004.800 4.000

-60017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-5.400 0 -4.000 -4.000-4.800 -4.000

-60036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-5.400 0 -4.000 -4.000-4.800 -4.000



Förderung der Jugendarbeit
Jugendarbeit362

36200
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Zuweisungen und
allgemeine Umlagen

0 08002 0800 0 00 0

1
u eisungen und
uschüsse für

laufende ec e
n übrigen

ereichen
+
Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

0 05.2004 05.200 0 00 0

1
er aufserl se
erienpass

Ein ahlungen

..

6.0009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 06.100 0 100 100100 100

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 08.50012 07.500 1.000 1.0001.000 1.000

1
nschaffung

hirts für ti n
erienspa
us ahlungen

..

7.50016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 031.900 0 24.400 24.40024.400 24.400

-1.50017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-25.800 0 -24.300 -24.300-24.300 -24.300

026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 00 0 0 00 0



Förderung der Jugendarbeit
Jugendarbeit362

36200
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 00 0 0 00 0

-1.50036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-25.800 0 -24.300 -24.300-24.300 -24.300



Jugendzentrum / Jugendtreff
Einrichtungen der Jugendarbeit366

36600
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

09 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 0200 0 200 200200 200

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 014.30012 04.800 9.500 9.5009.500 9.500

11
us ahlungen für
nterhaltung der
rundstüc e und

baulichen nlagen

.. .

et nsanierung  di .
eparaturen
ugendtreff " int"

.. .

-
Transferauszahlung
en

0 067.50014 02.900 64.600 59.40064.600 64.600

1
ers nal sten usc

huss
us ahlungen

.1. .1 ..1 .1

1 1
esch fts sten us

chuss
us ahlungen

.1. . .. .

7.70016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 083.200 0 75.500 70.30075.500 75.500

-7.70017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-83.000 0 -75.300 -70.100-75.300 -75.300

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 03.500 0 3.500 3.5003.500 3.500

035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-3.500 0 -3.500 -3.500-3.500 -3.500

-7.70036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-86.500 0 -78.800 -73.600-78.800 -78.800



Jugendzentrum / Jugendtreff
Einrichtungen der Jugendarbeit366

36600
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017



Spielplätze
Einrichtungen der Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

09 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 00 0 0 00 0

016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 03.900 0 3.900 3.9003.900 3.900

017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-3.900 0 -3.900 -3.900-3.900 -3.900

026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

- Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0 013.80031 03.800 10.000 10.00010.000 10.000

1  bau
pielpl t e
us ahlungen

1 .. 1 . 1 .1 . 1 .

3.80034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 017.800 0 14.000 14.00014.000 14.000

-3.80035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-17.800 0 -14.000 -14.000-14.000 -14.000

-3.80036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-21.700 0 -17.900 -17.900-17.900 -17.900



Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+
Kostenerstattungen
und Kostenumlagen

0 08006 0700 100 100100 100

 nstige
er altungs  und
etriebseinnah en

Ein ahlungen

1 11 1

7009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 02.300 0 1.600 1.6001.600 1.600

016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 020.600 0 19.700 20.00020.600 20.100

70017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-18.300 0 -18.100 -18.400-19.000 -18.500

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 01.000 0 1.000 1.0001.000 1.000

035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-1.000 0 -1.000 -1.000-1.000 -1.000

70036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-19.300 0 -19.100 -19.400-20.000 -19.500



Räumliche Planung und Entwicklung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51100
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung und Umwelt5

51
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

- sonstige
Auszahlungen

0 087.50015 01.300 55.000 53.00086.200 53.000

11  eitrag
tru turf nds  E

.

für Lerchenberg und
barierrefreies

hnen  un chst
eine Erhebung g.
errechnung eines
uthabens

.

1
ach erst ndigen
erichts  und hnl.
sten
us ahlungen
auleitplanung

1 .. 1 .

lanungs sten  u.
a. für  

1 .1 . 1 .

1 1 ntegriertes
Ent ic lungs n ep
t für den

rts ittelpun t
chacht ud rf

1 .1 .

1.30016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 087.500 0 55.000 53.00086.200 53.000

-1.30017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-87.500 0 -55.000 -53.000-86.200 -53.000

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 00 0 0 00 0

035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 00 0 0 00 0

-1.30036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-87.500 0 -55.000 -53.000-86.200 -53.000



Räumliche Planung und Entwicklung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51100
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung und Umwelt5

51
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017



Gemeindewohnungen
Wohnbauförderung522

52200
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung und Umwelt5

52
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Privatrechtiche
Leistungsentgelte

0 0257.0005 017.000 240.000 240.000240.000 240.000

11  ieten .1 . . .. .
17.0009 = Einzahlungen

aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 0258.000 0 241.000 241.000241.000 241.000

- sonstige
Auszahlungen

0 024.30015 08.000 16.300 16.30016.300 16.300

1
ach erst ndigen
erichts  und hnl.
sten
us ahlungen

..

rechtliche
urchset ung n
ietansprüchen

Erstattungen für die
us ahlungen n
ritten aus lfd.
er altungst tig eit

an e einden und
e einde erb nde
us ahlungen

.. 1 . 1 .1 . 1 .

8.00016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 0321.300 0 143.300 143.300313.300 143.300

9.00017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-63.300 0 97.700 97.700-72.300 97.700

- Auszahlungen für
den Erwerb von
beweglichem
Anlagevermögen

0 012.50029 01.500 11.000 11.00011.000 11.000

1  us . aus
d.Er erb . be egl.

achen d.
nlage er .
berhalb d.
ertgren e n

1.  Eur

.1. .

üchen eile für eine
iet hnung

.. .



Gemeindewohnungen
Wohnbauförderung522

52200
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung und Umwelt5

52
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

- Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0 08.30031 0-106.700 0 0115.000 0

1
us ahlungen aus

chbau a nah e
n

1.1.

eh eger eiterung
td rnallee 
1 1

us ahlungen aus
au a nah en

" anierung iethaus
 rnenfriedh f"

11 .

a nah e ird
ersch ben

11 .

us ahlung iefbau
au rhaben
ar pl t e

td rnallee 1 1

..

-105.20034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 020.800 0 11.000 11.000126.000 11.000

105.20035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-20.800 0 -11.000 -11.000-126.000 -11.000

114.20036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-84.100 0 86.700 86.700-198.300 86.700



Baugebiet "Lerchenberg"
Wohnbauförderung522

52202
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung und Umwelt5

52
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

09 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 01.000 0 1.000 1.0001.000 1.000

-
Transferauszahlung
en

0 041.00014 030.000 11.000 11.00011.000 11.000

1  uschüsse
bei

rundstüc s er uf
en us ahlung

.. 1 . 1 .1 . 1 .

30.00016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 043.500 0 13.500 13.50013.500 13.500

-30.00017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-42.500 0 -12.500 -12.500-12.500 -12.500

+ Einzahlungen aus
der Veräußerung
von Gundstücken
und Gebäude

0 0652.00019 0452.000 200.000 200.000200.000 200.000

1
Ein ahlungen aus
der er u erung

n rundstüc en
und eb uden

.. .

usgabe
denaustausch

.  E
ll usgabe

aufpreiserstattung
nach er essung

aben Einnah e
npassung an

tats chlich er aufte
rundstüc e

Lerchenberg

.. .

452.00026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 0653.000 0 201.000 201.000201.000 201.000



Baugebiet "Lerchenberg"
Wohnbauförderung522

52202
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung und Umwelt5

52
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

- Auszahlungen für
den Erwerb von
Grundstücken und
Gebäuden

0 013.50028 013.500 0 00 0

1
us ahlungen für

die Errichtung der
rünanlagen
pielpl t e

1 .1 .

usgabe
denaustausch

.  E
ll usgabe

aufpreiserstattung
nach er essung

aben Einnah e
npassung an

tats chlich er aufte
rundstüc e

Lerchenberg
- Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0 076.80031 076.800 0 00 0

1
us ahlungen . 

Lerchenberg
au sten

..

bschluss der
a nah e in 1

90.30034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 090.300 0 0 00 0

361.70035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0562.700 0 201.000 201.000201.000 201.000

331.70036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0520.200 0 188.500 188.500188.500 188.500



B-Plan Nr. 19 "Barrierefreies Wohnen"
Wohnbauförderung522

52203
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung und Umwelt5

52
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Privatrechtiche
Leistungsentgelte

0 08.2005 02.400 5.800 5.8005.800 5.800

11  ieten und
achten

.. . .. .

2.4009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 08.200 0 5.800 5.8005.800 5.800

016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 0600 0 600 600600 600

2.40017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 07.600 0 5.200 5.2005.200 5.200

026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 00 0 0 00 0

035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 00 0 0 00 0

2.40036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 07.600 0 5.200 5.2005.200 5.200



Elektrizitätsversorgung (Betrieb einer Photovoltaikanlage)
Elektrizitätsversorgung531

53100
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

09 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 08.000 0 8.000 8.0008.000 8.000

016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 01.900 0 1.900 1.9001.900 1.900

017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 06.100 0 6.100 6.1006.100 6.100

- Auszahlungen für
den Erwerb von
beweglichem
Anlagevermögen

0 02.00029 02.000 0 00 0

1  us . aus
d.Er erb . be egl.

achen d.
nlage er .
berhalb d.
ertgren e n

1.  Eur

..

atenerfassungsger
te

- Auszahlungen für
die Gewährung von
Ausleihungen (für
Investitionen und
Investitionsförderun
gsmaßnahmen
Dritter)

0 0032 0-4.500 0 04.500 0

erbindlich eiten
aus

rediten n estiti ne
n reditinstitute
Lauf eit ehr als 
ahre  rdentliche
ilgung
us ahlung

..

-2.50034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 02.000 0 0 04.500 0



Elektrizitätsversorgung (Betrieb einer Photovoltaikanlage)
Elektrizitätsversorgung531

53100
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

2.50035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-2.000 0 0 0-4.500 0

2.50036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 04.100 0 6.100 6.1001.600 6.100



Wasserversorgung
Wasserversorgung533

53300
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+
Kostenerstattungen
und Kostenumlagen

0 029.8006 029.700 100 100100 100

 nstige
er altungs  und
etriebseinnah en

Ein ahlungen

.. 1

u. a. Erstattung
chadenfall

11 1

+ Sonstige
Einzahlungen

0 02.5007 02.500 0 00 0

1
Erstattungen n

teuern

..

32.2009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 0372.300 0 340.100 340.100340.100 340.100

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 0128.00012 02.500 125.500 125.500125.500 125.500

1
us ahlungen für
e irtschaftung der
rundstüc e

baulichen nlagen
u.s. .

.. 1. 1.1. 1.

2.50016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 0298.600 0 294.200 293.100296.100 291.000

29.70017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 073.700 0 45.900 47.00044.000 49.100

+ Einzahlungen aus
Beiträgen u. ä.
Entgelten

0 033.50024 023.500 10.000 10.00010.000 10.000

1  eitr ge
und hnliche
Entgelte

.. 1 .

nteil bei
rundstüc s er uf

en

1 .1 . 1 .



Wasserversorgung
Wasserversorgung533

53300
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

23.50026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 033.500 0 10.000 10.00010.000 10.000

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 0404.000 0 104.000 104.000404.000 104.000

23.50035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-370.500 0 -94.000 -94.000-394.000 -94.000

53.20036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-296.800 0 -48.100 -47.000-350.000 -44.900



Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+
Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

0 0605.0004 065.000 540.000 540.000540.000 540.000

1
enut ungsgebühre

n und hnliche
Entgelte

.. . .. .

65.0009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 0605.100 0 540.100 540.100540.100 540.100

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 0191.00012 0-156.000 189.000 191.000347.000 192.000

1
us ahlungen für
nterhaltung des

s nstigen
unbe eglichen

er gens

.1 . .

ugunsten
anierung Leitungen

Niederschlags asse
rbeseitigung s.

r du t 1

.. .

1
nterhaltungs a n

ah e 
u pstati nen

1..

a nah e ist
in esti

1 .

1
nschaffung n
egenst nden it

geringe
nschaffungs ert

unter 1  E

.. . .. .

- sonstige
Auszahlungen

0 0112.80015 0800 112.500 112.500112.000 113.000

1  st  und
ern eldegebühren
us ahlungen

1.

-155.20016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 0304.000 0 301.700 303.700459.200 305.200



Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

220.20017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0301.100 0 238.400 236.40080.900 234.900

+ Einzahlungen aus
Beiträgen u. ä.
Entgelten

0 028.00024 028.000 0 00 0

1  eitr ge
und hnliche
Entgelte

..

nteil bei
rundstüc s er uf

en
28.00026 = Summe der

investiven
Einzahlungen

0 028.000 0 0 00 0

- Auszahlungen für
den Erwerb von
beweglichem
Anlagevermögen

0 034.00029 024.000 10.000 10.00010.000 10.000

1  us . aus
d.Er erb . be egl.

achen d.
nlage er .
berhalb d.
ertgren e n

1.  Eur

.. .

anierung n 
u pstati nen

ursprünglich als
uf and geplant

.. .

- Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0 0031 0-100.000 25.000 25.000100.000 25.000

us ahlungen aus
Leitungsbau und
erneuerung

1 . .

ugunsten
anierung n 
u pstati nen
anierung Leitungen

Niederschlags asse
rbeseitigung

.1 . .

-76.00034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 034.000 0 35.000 35.000110.000 35.000



Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

104.00035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-6.000 0 -35.000 -35.000-110.000 -35.000

324.20036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0295.100 0 203.400 201.400-29.100 199.900



Niederschlagswasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53801
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

09 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 0100 0 100 100100 100

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 0325.00012 0255.000 10.000 10.00070.000 10.000

1
us ahlungen für
nterhaltung des

s nstigen
unbe eglichen

er gens

.. 1 .

anierung der
Leitungen
Niederschlags asse
rbeseitigung

1 .1 . 1 .

255.00016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 0326.600 0 11.600 11.60071.600 11.600

-255.00017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-326.500 0 -11.500 -11.500-71.500 -11.500

026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

- Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0 017.50031 07.500 10.000 10.00010.000 10.000

us ahlungen aus
iefbau a nah en

1 .. 1 .

Erneuerung 
chacht

1 .1 . 1 .

7.50034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 017.500 0 10.000 10.00010.000 10.000

-7.50035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-17.500 0 -10.000 -10.000-10.000 -10.000



Niederschlagswasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53801
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

-262.50036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-344.000 0 -21.500 -21.500-81.500 -21.500



Gemeindestraßen und -wege
Gemeindestraßen541

54100
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung und Umwelt5

54
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

09 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 0200 0 200 200200 200

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 0157.70012 0-179.400 268.600 268.600337.100 268.600

1
nterhaltung der
e eindestra en

und
irtschafts ege
us ahlungen

.. . .1 . .

1 1
erschlei dec ener

neuerung
us ahlung

1 .. 1 . 1 .1 . 1 .

1 11
ch ardec erneuer

ung r aten eg

. . .. .

-179.40016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 0158.200 0 269.100 269.100337.600 269.100

179.40017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-158.000 0 -268.900 -268.900-337.400 -268.900

+ Einzahlungen aus
Beiträgen u. ä.
Entgelten

0 0621.50024 0361.500 0 0260.000 0

1  eitr ge
und hnliche
Entgelte

1.1.

usbaubeitr ge
an iger tr. s ie
nteil bei
rundstüc s er uf

en

.

361.50026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 0621.500 0 24.900 0260.000 0



Gemeindestraßen und -wege
Gemeindestraßen541

54100
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung und Umwelt5

54
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

- Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0 0279.30031 079.300 35.000 35.000200.000 35.000

1
us ahlungen anl.
usbau " an iger
tr."

..

bschluss der
a nah e in 1

79.30034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 0312.300 0 38.000 38.000233.000 38.000

282.20035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0309.200 0 -13.100 -38.00027.000 -38.000

461.60036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0151.200 0 -282.000 -306.900-310.400 -306.900



Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Zuweisungen und
allgemeine Umlagen

0 03002 0-6.000 300 3006.300 300

1  uschuss
esch ftigungsf rde

rung  

..

-6.0009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 020.900 0 20.900 20.90026.900 20.900

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 026.20012 02.600 8.600 8.60023.600 8.600

1
us ahlungen für
nterhaltung des

s nstigen
unbe eglichen

er gens

.. 1. 1.1. 1.

1
us ahlungen für
e irtschaftung der
rundstüc e

baulichen nlagen
u.s. .

. . .. .

- sonstige
Auszahlungen

0 015.60015 02.000 14.100 14.10013.600 14.100

Erstattungen für die
us ahlungen n
ritten aus lfd.
er altungst tig eit

an e einden und
e einde erb nde
us ahlungen

1 .. 1 . 1 .1 . 1 .

4.60016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 0102.800 0 84.300 84.60098.200 84.900

-10.60017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-81.900 0 -63.400 -63.700-71.300 -64.000



Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 014.000 0 4.000 4.00014.000 4.000

035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-14.000 0 -4.000 -4.000-14.000 -4.000

-10.60036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-95.900 0 -67.400 -67.700-85.300 -68.000



Land- und Forstwirtschaft
Land- und Fortswirtschaft555

55500
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Privatrechtiche
Leistungsentgelte

0 02.6005 01.300 1.300 1.3001.300 1.300

1
Ein ahlungen aus

er auf

1.1.

1.3009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 02.600 0 1.300 1.3001.300 1.300

016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 0300 0 300 300300 300

1.30017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 02.300 0 1.000 1.0001.000 1.000

- Auszahlungen für
den Erwerb von
Grundstücken und
Gebäuden

0 01.30028 01.300 0 00 0

1
us ahlungen für

den Er erb n
rundstüc en und
eb uden

1.1.

1.30034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 01.300 0 0 00 0

-1.30035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-1.300 0 0 00 0

036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 01.000 0 1.000 1.0001.000 1.000



Bauhof
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57300
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung und Umwelt5

57
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Zuweisungen und
allgemeine Umlagen

0 03.3002 03.300 0 00 0

1
u eisungen und
uschüsse für

laufende ec e
 s nstigen

ffentl. ereich

..

+
Kostenerstattungen
und Kostenumlagen

0 03.1006 02.800 300 300300 300

 nstige
er altungs  und
etriebseinnah en

Ein ahlungen

.. 1 11 1

6.1009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 06.400 0 300 300300 300

- Auszahlungen für
Sach- und
Dienstleistungen

0 068.00012 020.000 48.000 48.00048.000 48.000

11
Erneuerung der

re aragen
us ahlungen

..

- sonstige
Auszahlungen

0 017.60015 03.600 14.000 14.00014.000 14.000

1  teuern
ersicherungen
chadensf lle

1.1.

Erstattungen für die
us ahlungen n
ritten aus lfd.
er altungst tig eit

an e einden und
e einde erb nde
us ahlungen

1 .. 1 . 1 .1 . 1 .

23.60016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 0355.100 0 332.500 332.900331.500 333.100



Bauhof
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57300
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung und Umwelt5

57
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

-17.50017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-348.700 0 -332.200 -332.600-331.200 -332.800

+ Einzahlungen aus
der Veräußerung
von beweglichem
Anlagevermögen

0 01.60020 01.600 0 00 0

1
Ein ahlungen aus
der er u erung
be egl. achen d.

nlage er gens
berhalb d.
ertgren e n

1.  Eur

Ein ahlungen aus d.
Er erb . be egl.

achen d.
nlage er .
berhalb d.
ertgren e n

1  Eur  und
unterhalb d.

ertgren e n
1.  Eur

1.60026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 01.600 0 0 00 0

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 093.000 0 5.500 5.50093.000 5.500

1.60035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-91.400 0 -5.500 -5.500-93.000 -5.500

-15.90036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-440.100 0 -337.700 -338.100-424.200 -338.300



Beteiligung an der Entwicklungsgesellschaft Borgstedtfelde mbH
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57301
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung und Umwelt5

57
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

- sonstige
Auszahlungen

0 06.80015 03.800 3.000 3.0003.000 3.000

erlustübernah e
us ahlungen

.. . .. .

3.80016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 06.800 0 3.000 3.0003.000 3.000

-3.80017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-6.800 0 -3.000 -3.000-3.000 -3.000

034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 00 0 0 00 0

035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 00 0 0 00 0

-3.80036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 0-6.800 0 -3.000 -3.000-3.000 -3.000



Wohnmobilstellplatz NOK
Tourismus575

57502
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung und Umwelt5

57
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Privatrechtiche
Leistungsentgelte

0 043.5005 018.500 25.000 25.00025.000 25.000

11  ieten und
achten

.1 . . .. .

18.5009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 043.500 0 25.000 25.00025.000 25.000

016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 012.000 0 12.000 12.00012.000 12.000

18.50017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 031.500 0 13.000 13.00013.000 13.000

026 = Summe der
investiven
Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

- Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0 022.50031 012.500 0 010.000 0

1  au einer
ussichtsplattf r  in
r  eines

chiffbugs
us ahlungen

1 .1 .

1
lanungs sten

12.50034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33a)

0 025.500 0 3.000 3.00013.000 3.000

-12.50035 = Saldo aus
Investitionstätigkei
t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-25.500 0 -3.000 -3.000-13.000 -3.000

6.00036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 06.000 0 10.000 10.0000 10.000



Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

+ Steuern und
ähnliche Abgaben

0 04.544.4001 0-141.700 4.304.100 4.037.1004.686.100 3.854.100

1
rundsteuer 

.. . .. .

1
e erbesteuer

. .. . . 1. .. . 1. .

1
e eindeanteil an

der
Ein ensteuer

1. .. 1. . 1. .1. . 1. .

1
ergnügungssteuer

für die rführung
n ildstreifen

1 .. 1 . 1 .1 . 1 .

undesteuer
1 .1. 1 . 1 .1 . 1 .

1  Leistungen
nach de

a ilienleistungsau
sgleich

1 .. 1 . 1 .1 . 1 1.

-141.7009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

0 04.545.400 0 4.505.100 4.258.1004.687.100 4.095.100

-
Transferauszahlung
en

0 03.456.60014 060.000 2.675.000 2.615.0003.396.600 2.550.000

1
e erbesteueru la

ge

.. . .. .

reisu lage
1. .111. 1. . 1. .1. . 1. .

1
tsu lage

us ahlungen

.1 . 1 .1 . 1 .

inan ausgleichsu
lage us ahlungen

..111.

60.00016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 10 bis
15a)

0 03.461.600 0 2.680.000 2.620.0003.401.600 2.555.000



Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereich
Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2014

Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR
6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR
9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR
5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2014 2014 2014 20142014

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR
10

2015

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
11

2016

bisheriger
Ansatz

in EUR
4

2014

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
12

2017

-201.70017 = Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (Zeilen 9 ./. 16)

0 01.083.800 0 1.825.100 1.638.1001.285.500 1.540.100

-201.70036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17 und 35)

0 01.083.800 0 1.825.100 1.638.1001.285.500 1.540.100

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den eilfinan plan" ***



St
el

le
np

la
n

–
Än

de
ru

ng
en

 fe
tt 

u.
 k

ur
si

v
(fü

r d
ie

 B
es

ch
äf

tig
te

n 
de

r G
em

ei
nd

e
Sc

ha
ch

t-A
ud

or
f)

lfd
. 

N
r.

lfd
. 

N
r. 

Vo
r-

ja
hr

+

Pr
od

uk
t-

nu
m

m
er

B
ez

ei
ch

nu
ng

 d
er

 S
te

lle
A

m
ts

-
/F

un
kt

io
ns

be
ze

ic
hn

un
g

Im
 V

or
ja

hr
20

13
Ta

ts
äc

hl
ic

he
 

B
es

et
zu

ng
 a

m
30

.0
6.

20
13

Im
 la

uf
en

de
n 

H
au

sh
al

ts
ja

hr
20

14

B
em

er
ku

ng
en

n.
v.

 =
 n

ic
ht

 
vo

llb
es

ch
äf

tig
t

k.
w

. =
 k

ün
fti

g 
w

eg
fa

lle
nd

k.
u.

 =
 k

ün
fti

g 
um

zu
w

an
de

ln

A
nz

ah
l

B
ew

er
tu

ng
A

nz
ah

l
B

ew
er

tu
ng

A
nz

ah
l

B
ew

er
tu

ng
B

es
ch

äf
tig

te
 d

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n 

un
d 

B
et

rie
be

Fr
ie

dh
of

1
1

u.
 8

55
30

0
Be

sc
hä

fti
gt

e/
r

0,
50

6
0,

50
6

1
6

2
2

55
30

0
Be

sc
hä

fti
gt

e/
r

1
1

1
1

-
-

Zw
is

ch
en

su
m

m
e

1,
50

1,
50

1

G
em

ei
nd

eb
üc

he
re

i
3

3
27

20
0

Bü
ch

er
ei

le
ite

r/i
n

0,
56

5
0,

56
5

0,
56

5
n.

v.
 2

2 
St

d.
 w

ö.
4

4
27

20
0

Be
sc

hä
fti

gt
e/

r
0,

26
1

0,
26

1
0,

13
1

n.
v.

 m
ax

. 5
St

d.
 w

ö.
, 2

01
4 

ur
sp

rü
ng

lic
h:

 0
,2

6 
(Ä

nd
er

un
g 

m
it 

N
ac

ht
ra

g:
 ./

. 0
,1

3)
5

5
27

20
0

Be
sc

hä
fti

gt
e/

r
0,

22
1

0,
22

1
0,

22
1

n.
v.

 8
,5

5 
St

d.
 w

ö.
6

6
27

20
0

Be
sc

hä
fti

gt
e/

r
0,

15
1

0,
15

1
0,

15
1

n.
v.

 5
,7

5 
St

d.
 w

ö.
7

-
27

20
0

B
es

ch
äf

tig
te

/r
-

-
-

-
0,

15
1

n.
v.

 6
 S

td
. w

ö.
, 2

01
4

ur
sp

rü
ng

lic
h:

 0
,0

 (Ä
nd

er
un

g 
m

it 
N

ac
ht

ra
g:

 +
 0

,1
5)

8
7

27
20

0
R

au
m

pf
le

ge
rin

0,
08

1
0,

08
1

0,
08

1
n.

v.
 3

,0
4 

St
d.

 w
ö.

Zw
is

ch
en

su
m

m
e

1,
27

1,
27

1,
29

B
au

ho
f

9
7

57
30

0
Be

sc
hä

fti
gt

e/
r

1
6

1
6

1
6

10
2

57
30

0
Be

sc
hä

fti
gt

e/
r

0,
5

6
0,

5
6

1
1

zu
nä

ch
st

 b
ef

ris
te

t f
. 1

 J
ah

r, 
Fö

rd
er

un
g 

du
rc

h 
AR

G
E,

da
na

ch
 u

nb
ef

ris
te

t
11

9
57

30
0

Be
sc

hä
fti

gt
e/

r
1

6
1

6
1

6
Ü

be
rt

ra
g:

2,
50

2,
50

3,
00



lfd
. 

N
r.

lfd
. 

N
r. 

Vo
r-

ja
hr

+

Pr
od

uk
t-

nu
m

m
er

B
ez

ei
ch

nu
ng

 d
er

 S
te

lle
A

m
ts

-
/F

un
kt

io
ns

be
ze

ic
hn

un
g

Im
 V

or
ja

hr
20

13
Ta

ts
äc

hl
ic

he
 

B
es

et
zu

ng
 a

m
30

.0
6.

20
13

Im
 la

uf
en

de
n 

H
au

sh
al

ts
ja

hr
20

14

B
em

er
ku

ng
en

n.
v.

 =
 n

ic
ht

 
vo

llb
es

ch
äf

tig
t

k.
w

. =
 k

ün
fti

g 
w

eg
fa

lle
nd

k.
u.

 =
 k

ün
fti

g 
um

zu
w

an
de

ln

A
nz

ah
l

B
ew

er
tu

ng
A

nz
ah

l
B

ew
er

tu
ng

A
nz

ah
l

B
ew

er
tu

ng
Ü

be
rt

ra
g:

2,
50

2,
50

3,
00

12
10

57
30

0
Be

sc
hä

fti
gt

e/
r

1
6

1
6

1
6

13
11

57
30

0
Be

sc
hä

fti
gt

e/
r

1
6

1
6

1
6

Zw
is

ch
en

su
m

m
e

4,
50

4,
50

5

W
as

se
rw

er
k

14
12

53
30

0
B

es
ch

äf
tig

te
/r

1
6

1
6

1
6

Zw
is

ch
en

su
m

m
e

1
1

1

K
lä

rw
er

k:
15

13
53

80
0

Be
sc

hä
fti

gt
e/

r
1

6
1

6
-

-
k.

w
., 

Be
tri

eb
sf

üh
ru

ng
 e

xt
er

n

Zw
is

ch
en

su
m

m
e:

1
1

-

So
ns

tig
e:

16
14

42
40

0/
57

30
0

Be
sc

hä
fti

gt
e/

r
0,

26
1

0,
26

1
0,

26
1

n.
v.

 1
0 

St
d.

 w
ö.

, (
Ba

de
sa

is
on

 
D

ör
ps

ee
, U

nt
er

st
üt

zu
ng

Ba
uh

of
), 

be
fri

st
et

 b
is

 
30

.0
9.

20
14

17
15

12
60

0
Be

sc
hä

fti
gt

e/
r

0,
08

1
0,

08
1

0,
08

1
n.

v.
 3

,0
4 

St
d.

 w
ö.

 
18

16
12

60
0

Be
sc

hä
fti

gt
e/

r
0,

04
2

0,
04

2
0,

04
2

n.
v.

 1
,5

 S
td

. w
ö.

19
-

28
10

0
B

es
ch

äf
tig

te
/r

-
-

-
-

0,
26

1
n.

v.
 1

0 
St

d.
 w

ö.
, b

ef
ris

te
t 

bi
s 

31
.1

2.
20

15
,2

01
4 

ur
sp

rü
ng

lic
h:

 0
,0

 (Ä
nd

er
un

g 
m

it 
N

ac
ht

ra
g:

 +
 0

,2
6)

Zw
is

ch
en

su
m

m
e:

0,
38

0,
38

0,
64

G
es

am
t

9,
65

9,
65

8,
93



Ve
rä

nd
er

un
gs

lis
te

 d
es

 S
te

lle
np

la
ne

s
20

14
(u

nt
er

 B
er

üc
ks

ic
ht

ig
un

g 
de

s 
N

ac
ht

ra
ge

s)
 im

 
Ve

rg
le

ic
h 

zu
m

 S
te

lle
np

la
n 

20
13

 (u
nt

er
 B

er
üc

ks
ic

ht
ig

un
g 

de
s 

N
ac

ht
ra

ge
s)

lfd
. 

N
r.

A
bt

ei
lu

ng
Za

hl
 d

er
 

St
el

le
n

   
   

   
   

   
 

H
öh

er
-, 

H
er

ab
st

uf
un

ge
n,

 U
m

w
an

dl
un

ge
n

vo
n 

B
es

.-G
r. 

  E
nt

ge
ltg

ru
pp

e
na

ch
   

   
   

   
   

B
es

.-G
r. 

   
   

 E
nt

ge
ltg

ru
pp

e
Zu

gä
ng

e
A

bg
än

ge

1
Fr

ie
dh

of
0,

50
0,

50
2

Fr
ie

dh
of

1
1

4
G

em
ei

nd
eb

üc
he

re
i

0,
26

0,
13

7
G

em
ei

nd
eb

üc
he

re
i

0,
15

10
Ba

uh
of

0,
50

0,
50

15
Kl

är
w

er
k

1
1

19
So

ns
tig

e
0,

26

Zu
gä

ng
e:

1,
41

Ab
gä

ng
e:

2,
13

G
es

am
tv

er
än

de
ru

ng
:

   
 -

0,
72



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilergebnisplan 2014

Summe Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 1 11 12
Zentrale Verwaltung Innere Verwaltung Sicherheit und Ordnung

EUR EUR EUR
2 3 4

           0Steuern und ähnliche Abgaben1            0   4.544.400            0
      10.700Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +            0      25.200       10.700
       1.700öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0     968.600        1.700

      54.300privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       54.300     376.500            0
       6.800Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +        1.600      47.600        5.200

           0sonstige ordentliche Erträge7 +            0     135.200            0
=10 ordentliche Erträge       73.500       55.900   6.097.500       17.600

      13.700Personalaufwendungen11        1.800     462.700       11.900
     111.800Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +       56.600   1.393.300       55.200
      55.000bilanzielle Abschreibungen14 +       15.000     670.400       40.000
      11.800Transferaufwendungen15 +        3.500   4.835.500        8.300
      93.600sonstige ordentliche Aufwendungen16 +       71.300     875.400       22.300

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      285.900      148.200   8.237.300      137.700
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)
    -212.400      -92.300  -2.139.800     -120.100

           0Finanzerträge20 +            0      39.000            0
           0Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen21 -            0      15.000            0
           0Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen21 -            0           0            0

=22 Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)            0            0      24.000            0
=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)     -212.400      -92.300  -2.115.800     -120.100
=26 außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 24 und 25)            0            0           0            0
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
    -212.400      -92.300  -2.115.800     -120.100

           0Erträge aus internen Leistungsbeziehungen28 +            0       1.200            0
           0Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen29 -            0       1.200            0

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)     -212.400      -92.300  -2.115.800     -120.100



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilergebnisplan 2014

Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 2 24 27 28
Schule und Kultur Schülerbeförderung Volksbildung Heimat- und sonstige

Kulturpflege

EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4

           0Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +        4.500       4.500            0
           0öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +        3.200       3.200            0
           0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +            0         300          300
           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +          200         200            0

=10 ordentliche Erträge            0        7.900       8.200          300
           0Personalaufwendungen11       42.300      44.900        2.600
           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +       11.100      19.400        8.300
           0bilanzielle Abschreibungen14 +        2.000       2.000            0

     667.500Transferaufwendungen15 +        4.000     674.900        3.400
     320.000sonstige ordentliche Aufwendungen16 +       13.800     334.900        1.100

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      987.500       73.200   1.076.100       15.400
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)
    -987.500      -65.300  -1.067.900      -15.100

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)     -987.500      -65.300  -1.067.900      -15.100
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
    -987.500      -65.300  -1.067.900      -15.100

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)     -987.500      -65.300  -1.067.900      -15.100



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilergebnisplan 2014

Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 3 31 33 36
Soziales und Jugend Grundversorgung und

Hilfen
Förderung von Trägern
der Wohlfahrtspflege

Kinder-, Jugend- und
Familienhilfe

EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4

           0Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +            0         800          800
           0öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0       5.200        5.200
           0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +            0         100          100
           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +            0       5.200        5.200

=10 ordentliche Erträge            0            0      11.300       11.300
           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +            0      27.800       27.800
           0bilanzielle Abschreibungen14 +            0      26.700       26.700

       7.000Transferaufwendungen15 +        5.400     604.700      592.300
      77.000sonstige ordentliche Aufwendungen16 +            0      85.500        8.500

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       84.000        5.400     744.700      655.300
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)
     -84.000       -5.400    -733.400     -644.000

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)      -84.000       -5.400    -733.400     -644.000
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
     -84.000       -5.400    -733.400     -644.000

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)      -84.000       -5.400    -733.400     -644.000



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilergebnisplan 2014

Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 4 41 42
Gesundheit und Sport Gesundheitsdienste Sportförderung

EUR EUR EUR
1 2 3

           0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +        1.500       1.500
           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +          800         800

=10 ordentliche Erträge            0        2.300       2.300
           0Personalaufwendungen11        3.300       3.300
           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +        7.200       7.200
           0bilanzielle Abschreibungen14 +        1.000       1.000

         800Transferaufwendungen15 +       36.900      37.700
       5.200sonstige ordentliche Aufwendungen16 +       11.100      16.300

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        6.000       59.500      65.500
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)
      -6.000      -57.200     -63.200

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -6.000      -57.200     -63.200
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
      -6.000      -57.200     -63.200

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -6.000      -57.200     -63.200



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilergebnisplan 2014

Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich Produktbereich Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 5 51 52 53 54 55
Gestaltung und Umwelt Räumliche Planung und

Entwicklung
Bauen und Wohnen Ver- und Entsorgung Verkehrsflächen und

-anlagen, ÖPVN
Natur- und

Landschaftspflege

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6

           0Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +            0       9.200            0            0        1.000
           0öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0     958.500      945.000            0       13.500
           0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +      266.200     320.300        8.000            0        2.600
           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +        1.000      34.600       30.000          300          200
           0sonstige ordentliche Erträge7 +            0     130.200        2.500      125.000        2.000

=10 ordentliche Erträge            0      267.200   1.452.800      985.500      125.300       19.300

           0Personalaufwendungen11            0     400.800       70.300            0       61.000
           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +      298.100   1.227.100      645.800      164.200       36.400
           0bilanzielle Abschreibungen14 +       24.500     585.700      334.500      178.800        4.000
           0Transferaufwendungen15 +       41.000      49.800          200            0        5.300

      87.500sonstige ordentliche Aufwendungen16 +       26.300     345.100      187.200          500       15.700
=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       87.500      389.900   2.608.500    1.238.000      343.500      122.400

=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 / 18)

     -87.500     -122.700  -1.155.700     -252.500     -218.200     -103.100

           0Finanzerträge20 +          300         300            0            0            0
=22 Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)            0          300         300            0            0            0

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)      -87.500     -122.400  -1.155.400     -252.500     -218.200     -103.100

=26 außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 24 und 25)            0            0           0            0            0            0

=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

     -87.500     -122.400  -1.155.400     -252.500     -218.200     -103.100

           0Erträge aus internen Leistungsbeziehungen28 +            0       1.200            0            0            0
           0Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen29 -            0       1.200            0            0        1.200

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)      -87.500     -122.400  -1.155.400     -252.500     -218.200     -104.300



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilergebnisplan 2014

Produktbereich

InhaltPos. 57
Wirtschaft und

Tourismus

EUR
1

Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +        8.200
privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       43.500
Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +        3.100
sonstige ordentliche Erträge7 +          700

=10 ordentliche Erträge       55.500
Personalaufwendungen11      269.500
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +       82.600
bilanzielle Abschreibungen14 +       43.900
Transferaufwendungen15 +        3.300
sonstige ordentliche Aufwendungen16 +       27.900

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      427.200
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)
    -371.700

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)     -371.700
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
    -371.700

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen28 +        1.200
=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)     -370.500



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilergebnisplan 2014

Hauptproduktber
eich

Produktbereich

InhaltPos. 6 61
Zentrale

Finanzleistungen
Allgemeine

Finanzwirtschaft

EUR EUR
1 2

   4.544.400Steuern und ähnliche Abgaben1    4.544.400
           0Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +            0

       5.000sonstige ordentliche Erträge7 +        5.000
=10 ordentliche Erträge    4.549.400   4.549.400

   3.456.600Transferaufwendungen15 +    3.456.600
=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)    3.456.600   3.456.600
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)
   1.092.800   1.092.800

      38.700Finanzerträge20 +       38.700
      15.000Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen21 -       15.000

           0Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen21 -            0
=22 Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)       23.700      23.700
=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)    1.116.500   1.116.500
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
   1.116.500   1.116.500

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)    1.116.500   1.116.500

*** Ende der Liste " r du tübersicht  eilergebnisplan" ***



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilfinanzplan 2014

Summe Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 1 11 12
Zentrale Verwaltung Innere Verwaltung Sicherheit und Ordnung

EUR EUR EUR
2 3 4

           0Steuern und ähnliche Abgaben1 +            0   4.544.400            0
         200Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +            0       9.800          200

       1.700Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0     975.600        1.700
      54.300Privatrechtiche Leistungsentgelte5 +       54.300     376.500            0
       6.800Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +        1.600      47.600        5.200

           0Sonstige Einzahlungen7 +            0     131.500            0
           0Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +            0      40.000            0

=9 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

      63.000       55.900   6.125.400        7.100

      13.700Personalauszahlungen10 -        1.800     462.700       11.900
     111.800Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -       56.600   1.393.300       55.200
      29.500Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen13 -            0      72.100       29.500
      11.800Transferauszahlungen14 -        3.500   4.835.500        8.300
      93.600sonstige Auszahlungen15 -       71.300     875.400       22.300

=16 Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

     260.400      133.200   7.639.000      127.200

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen
9 ./. 16)

    -197.400      -77.300  -1.513.600     -120.100

      50.000Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen
für Investitionen und -förderungsmaßnahmen

18 +            0      50.000       50.000

       4.300Einzahlungen aus der Veräußerung von
Gundstücken und Gebäude

19 +        4.300     656.300            0

           0Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichem Anlagevermögen

20 +            0       2.600            0

           0Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

23 +            0       2.100            0

           0Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten24 +            0     683.000            0
=26 Summe der investiven Einzahlungen       54.300        4.300   1.394.000       50.000

           0Auszahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen
für Investitionen und -förderungsmaßnahmen

27 -            0      15.000            0

         600Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

28 -          600      45.400            0

     243.000Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

29 -        3.000     369.000      240.000

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 -            0     885.200            0
           0Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen

(für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

32 -            0      83.300            0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27
bis 33a)

     243.600        3.600   1.397.900      240.000

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)     -189.300          700      -3.900     -190.000
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)
    -386.700      -76.600  -1.517.500     -310.100



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilfinanzplan 2014

Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 2 24 27 28
Schule und Kultur Schülerbeförderung Volksbildung Heimat- und sonstige

Kulturpflege

EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4

           0Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +        4.500       4.500            0
           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +        3.200       3.200            0
           0Privatrechtiche Leistungsentgelte5 +            0         300          300
           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +          200         200            0

=9 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

           0        7.900       8.200          300

           0Personalauszahlungen10 -       42.300      44.900        2.600
           0Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -       11.100      19.400        8.300

     667.500Transferauszahlungen14 -        4.000     674.900        3.400
     320.000sonstige Auszahlungen15 -       13.800     334.900        1.100

=16 Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

     987.500       71.200   1.074.100       15.400

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen
9 ./. 16)

    -987.500      -63.300  -1.065.900      -15.100

           0Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

29 -        1.000       1.000            0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27
bis 33a)

           0        1.000       1.000            0

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)            0       -1.000      -1.000            0
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)
    -987.500      -64.300  -1.066.900      -15.100



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilfinanzplan 2014

Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 3 31 33 36
Soziales und Jugend Grundversorgung und

Hilfen
Förderung von Trägern
der Wohlfahrtspflege

Kinder-, Jugend- und
Familienhilfe

EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4

           0Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +            0         800          800
           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0       5.200        5.200
           0Privatrechtiche Leistungsentgelte5 +            0         100          100
           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +            0       5.200        5.200

=9 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

           0            0      11.300       11.300

           0Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -            0      27.800       27.800
       7.000Transferauszahlungen14 -        5.400     604.700      592.300

      77.000sonstige Auszahlungen15 -            0      85.500        8.500
=16 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)
      84.000        5.400     718.000      628.600

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen
9 ./. 16)

     -84.000       -5.400    -706.700     -617.300

=26 Summe der investiven Einzahlungen            0            0           0            0
           0Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen
29 -            0       7.500        7.500

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 -            0      13.800       13.800
=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27

bis 33a)
           0            0      21.300       21.300

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)            0            0     -21.300      -21.300
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)
     -84.000       -5.400    -728.000     -638.600



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilfinanzplan 2014

Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 4 41 42
Gesundheit und Sport Gesundheitsdienste Sportförderung

EUR EUR EUR
1 2 3

           0Privatrechtiche Leistungsentgelte5 +        1.500       1.500
           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +          800         800

=9 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

           0        2.300       2.300

           0Personalauszahlungen10 -        3.300       3.300
           0Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -        7.200       7.200

         800Transferauszahlungen14 -       36.900      37.700
       5.200sonstige Auszahlungen15 -       11.100      16.300

=16 Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

       6.000       58.500      64.500

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen
9 ./. 16)

      -6.000      -56.200     -62.200

           0Auszahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen
für Investitionen und -förderungsmaßnahmen

27 -       15.000      15.000

           0Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

29 -        1.000       1.000

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 -       17.000      17.000
=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27

bis 33a)
           0       33.000      33.000

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)            0      -33.000     -33.000
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)
      -6.000      -89.200     -95.200



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilfinanzplan 2014

Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich Produktbereich Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 5 51 52 53 54 55
Gestaltung und Umwelt Räumliche Planung und

Entwicklung
Bauen und Wohnen Ver- und Entsorgung Verkehrsflächen und

-anlagen, ÖPVN
Natur- und

Landschaftspflege

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6

           0Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +            0       4.300            0            0        1.000
           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0     965.500      945.000            0       20.500
           0Privatrechtiche Leistungsentgelte5 +      266.200     320.300        8.000            0        2.600
           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +        1.000      34.600       30.000          300          200
           0Sonstige Einzahlungen7 +            0     127.500        2.500      125.000            0
           0Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +          300         300            0            0            0

=9 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

           0      267.500   1.452.500      985.500      125.300       24.300

           0Personalauszahlungen10 -            0     400.800       70.300            0       61.000
           0Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -      298.100   1.227.100      645.800      164.200       36.400
           0Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen13 -            0      27.600       27.600            0            0
           0Transferauszahlungen14 -       41.000      49.800          200            0        5.300

      87.500sonstige Auszahlungen15 -       26.300     345.100      187.200          500       15.700
=16 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)
      87.500      365.400   2.050.400      931.100      164.700      118.400

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen
9 ./. 16)

     -87.500      -97.900    -597.900       54.400      -39.400      -94.100

           0Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen
für Investitionen und -förderungsmaßnahmen

18 +            0           0            0            0            0

           0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Gundstücken und Gebäude

19 +      652.000     652.000            0            0            0

           0Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichem Anlagevermögen

20 +        1.000       2.600            0            0            0

           0Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

23 +        2.100       2.100            0            0            0

           0Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten24 +            0     683.000       61.500      621.500            0
=26 Summe der investiven Einzahlungen            0      655.100   1.339.700       61.500      621.500            0

           0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

28 -       13.500      44.800            0       30.000        1.300

           0Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

29 -       12.500     116.500       40.000        3.000       14.000

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 -       85.100     854.400      417.500      279.300            0
           0Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen

(für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

32 -            0           0            0            0            0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27
bis 33a)

           0      111.100   1.015.700      457.500      312.300       15.300

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)            0      544.000     324.000     -396.000      309.200      -15.300

=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17
und 35)

     -87.500      446.100    -273.900     -341.600      269.800     -109.400



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilfinanzplan 2014

Produktbereich

InhaltPos. 57
Wirtschaft und

Tourismus

EUR
1

Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +        3.300
Privatrechtiche Leistungsentgelte5 +       43.500
Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +        3.100

=9 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

      49.900

Personalauszahlungen10 -      269.500
Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -       82.600
Transferauszahlungen14 -        3.300
sonstige Auszahlungen15 -       27.900

=16 Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

     383.300

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen
9 ./. 16)

    -333.400

Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichem Anlagevermögen

20 +        1.600

=26 Summe der investiven Einzahlungen        1.600
Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

29 -       47.000

Auszahlungen für Baumaßnahmen31 -       72.500
=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27

bis 33a)
     119.500

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)     -117.900
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)
    -451.300



1 . Nachtragsplan
Gemeinde: 08   Schacht-Audorf

Produktübersicht - Teilfinanzplan 2014

Hauptproduktber
eich

Produktbereich

InhaltPos. 6 61
Zentrale

Finanzleistungen
Allgemeine

Finanzwirtschaft

EUR EUR
1 2

   4.544.400Steuern und ähnliche Abgaben1 +    4.544.400
           0Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +            0

       4.000Sonstige Einzahlungen7 +        4.000
      39.700Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +       39.700

=9 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

   4.588.100   4.588.100

      15.000Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen13 -       15.000
   3.456.600Transferauszahlungen14 -    3.456.600

=16 Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

   3.471.600   3.471.600

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen
9 ./. 16)

   1.116.500   1.116.500

      83.300Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen
(für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

32 -       83.300

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27
bis 33a)

      83.300      83.300

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)      -83.300     -83.300
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)
   1.033.200   1.033.200

*** Ende der Liste " r du tübersicht  eilfinan plan" ***


